
PROJEKTS 

 

APVIENOTĀS FINANŠU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU, 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU UN TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.____ 

 

Limbažos          2020.gada 21.maijā 

 

Sēde sasaukta plkst.13.30 

Sēdi atklāj plkst._______ 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes 

lauku partnerības “Brasla” izsludinātajā projektu konkursā (protokols Nr.5, 42.§). 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta) 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu. 

5. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150181, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

6. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66010050090, Baznīcas laukums 1, 

Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 66010140047, Sārmes iela 15, Limbažos, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640060158, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010344, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040102, “Pie Domeriem”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760071311, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1567, Garumi 53, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

14. Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

15. Par Ievu ielas, Limbažos, pārbūvi. 

16. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē ražošanas ēkas būvniecībai Limbažu pilsētā. 

17. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība”. 

18. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25. jūlija instrukcijā Nr.3 “Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”. 

19. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” precizēšanu un publicēšanu. 

21. Par nodevas par tirdzniecību publiskās vietās atcelšanu. 



22. Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Limbažu novadā” īstenošanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 002 0171, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 003 011, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Avenāji”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0069, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 001 0376 atsavināšanu par brīvu cenu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 2019.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” 2019. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora apstiprināšanu amatā. 

35. Par saskaņojuma sniegšanu Alojas novada domei galvojuma sniegšanai pašvaldības sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Alojas Novada Saimniekserviss” aizdevuma iegūšanai. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā Limbažu pilsētas SIA "Limbažu 

komunālserviss". 

37. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Agris BRIEDIS, Andris 

GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē piedalās: 

 

 

 

 

 



 

1.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmumā “Par projekta 

iesnieguma “Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai” iesniegšanu 

biedrības “Vidzemes lauku partnerības “Brasla” izsludinātajā projektu konkursā (protokols 

Nr.5, 42.§)  

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas  

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Bīriņu pils kapeņu restaurācija pieejamības nodrošināšanai” iesniegšanu biedrības “Vidzemes 

lauku partnerības “Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.5, 42.§), izsakot 

lēmuma 2 un 3.punktu šādā redakcijā: 

“2.Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Neattiecināmās izmaksas kopā 

 

EUR 20 000,00  

 

18 000,00 EUR  

2000, 00 EUR  

21 302,32 EUR 

 

PAVISAM KOPĀ: EUR 41 302,32 
 

“3.Projekta priekšfinansējumu 14 400 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības finansējumu neattiecināmajām izmaksām 21 302,32 EUR (divdesmit viens tūkstotis 

trīs simti divi eiro, 32 centi) no 2020. gada budžeta rezerves fonda un līdzfinansējumu 

attiecināmām izmaksām 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) no 2020.gada budžeta.” 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 06.05.2020. (sēdes protokols Nr.9, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta pirmo un trešo daļu un 23.panta otro 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu vienistabas dzīvokli, (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pagaidu 

dzīvojamās platības (adrese) īrēšanu uz 1 gadu (1 persona). 



3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 06.05.2020. (sēdes protokols Nr.9, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 1 (vienu) gadu ar (vārds, uzvārds, personas kods, par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta 

desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. 

punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 22.11.2018. saistošo noteikumu Nr.31 “Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 

īpašuma „Viļķene”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0167, 



4,4 ha platībā, daļu 0,06 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Pielikums 

 

 
Iznomājamās zemes vienības daļa 

 

 

5.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150181, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. 

punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS 

– ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66760150181, „Kūtiņas, malkas šķūnīši”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 0,2 ha platībā, uz 5 gadiem īpašumā esošo būvju uzturēšanai, nosakot zemes 

gabala daļas nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 



 
 

 

6.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66010050090, Baznīcas laukums 1, 

Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā 20.04.2020. ir saņemts AS “Moda Kapitāls”, LV40003345861, 

juridiskā adrese: Ganību dambis 40A-34, Rīga, LV-1005, iesniegums, kas reģistrēts 20.04.2020. ar 

Nr.4.12.1/20/2324. Iesniegumā juridiskā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66010050090, Baznīcas laukums 1, Limbažos, Limbažu novadā, esošās būves 

uzturēšanai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66010050090, 0,0421 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66010050090, Baznīcas laukums 1, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā  un 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010050090  

kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi ir 2097,00 EUR. Uz zemes vienības atrodas AS “Moda 

Kapitāls” piederošs ziedu veikals (6601005015003), kas reģistrēts zemesgrāmatā būvju īpašumā ar 

kadastra Nr. 6601505017. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 7. punktu, apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tās esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28,00 euro. 

Pašvaldībai piekrītoša apbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Noteikumu 17. punkts, kur 

noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, t.i., 28,00 euro gadā). Noteikumu 6. 

punktā noteikts, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piektajā daļā ir noteikts, ka 

nekustamā īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja 

tāda nav, - nomnieks. Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 



punktu, pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. 

Tādejādi nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija  noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt AS “Moda Kapitāls”, LV40003345861, juridiskā adrese: Ganību dambis 40A-34, Rīga, 

LV-1005, bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66010050090, Baznīcas 

laukums 1, Limbažos, Limbažu novadā, 0,0421 ha platībā, uz 10 gadiem, īpašumā esošās būves 

uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 

kā 28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Pielikums 

 

 

 
 

 

7.§ 

Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 66010140047, Sārmes iela 15, Limbažos, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 



Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošo noteikumiem Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību, 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS 

– ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66010140047, Sārmes iela 15, Limbažos, Limbažu novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu  66010140047, 0.2550 ha platībā, uz 5 gadiem, sakņu dārza 

vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1.5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet 

ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

8.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640060158, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 



Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 

33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, kadastra Nr. 66640060158, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66640060158, 2,0 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minēto zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 



9.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010344, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 

33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, saglabājot 

augošos kokus, nekustamā īpašuma “Rāpuļi”, Umurgas pagastā, kadastra Nr. 66800010344, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010344, daļu 2,42 ha platībā, uz 5 gadiem, 

lauksaimnieciskai ražošanai: ogu krūmu audzēšanai, bišu stropu novietošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 



10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040102, “Pie Domeriem”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta 

desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 52.punktiem, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma “Pie 

Domeriem”, Limbažu pagastā, kadastra Nr. 66640040102, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040102, daļu 0.4 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

11.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760071311, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 



Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 

33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS 

– ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 66760071311, ar adresi: Varžu iela 27, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760071311, 0,032 ha platībā, uz 5 gadiem, ar 

izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1567, Garumi 53, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 6680 001 1413, “Garumi 53”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1413, 0,066ha 

platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 



100000600078 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru  6680 001 1413 nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. Šis domes lēmums uzskatāms par pašvaldības pārvaldes lēmumu jeb 

individuālo aktu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo 

daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6680 

001 1413, “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6680 001 1413, 0,066 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Pielikums 

 



 
 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, otro 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo 

daļu, 8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 

006 0127, 0.59 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Pielikums 

 



 
 

 

14.§ 

Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu, valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā 

iedalījuma vienībās. 

Saskaņā ar  Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma 

"Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada 

lauku apvidū. Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai 

vai valstij. 

Saskaņā ar 2018. gada 27. septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018. gada 25. oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, 

Ministru kabineta 2016. gada 15. marta rīkojumu Nr. 201 “Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu 

novada lauku apvidū” (prot. Nr. 13; 20.§), atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Lēmuma Pielikumā Nr.1 minētās zemes vienības reģistrēt Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatas 

datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

sesto daļu. 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums Nr.1 

 

Limbažu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību saraksts 

 
Nr.p.k

. 

Nosaukums Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

 Grafiskā 

 pielikuma 

nr. 

1.  Kastaņu iela 5 

66010140075 0.2487 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.2  

2.  Vītolu iela 1 

66010140077 0.3432 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.3 

3.  Vītolu iela 5 

66010140078 0.2702 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.4 

4.  Vītolu iela 7 

66010140079 0.2874 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.5 

5.  Egļu iela 19 

66010140080 0.3682 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.6 

6.  Egļu iela 21 

66010140081 0.4235 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.7 

7.  Egļu iela 23 

66010140082 0.3975 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.8 

8.  Kastaņu iela 7 

66010140100 0.2102 

0600 Neapgūta 

individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme 

Pielikums 

Nr.9 

9.  Ciema iela 35 

66010010087 0.1763 

0601 Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve 

Pielikums 

Nr.10 

 

Pielikums Nr.2 

 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


 
 

Pielikums Nr.3 

 

 
 

Pielikums Nr.4 

 



 
 

Pielikums Nr.5 

 

 
 

Pielikums Nr.6 

 



 
 

Pielikums Nr.7 

 

 
 

Pielikums Nr.8 

 



 
 

Pielikums Nr.9 

 

 

 
 

Pielikums Nr.10 

 

 



 
 

 

15.§ 

Par Ievu ielas, Limbažos, pārbūvi 

Ziņo A. Blumers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera informāciju 

par nepieciešamību veikt Ievu ielas, Limbažos, pārbūvi (tai skaitā apļveida krustojuma izbūvi Ievu, 

Sporta un Jūras ielas krustojumā) un iepazinusies ar pārbūves tehnisko dokumentāciju, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42.pantta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri uzsākt Ievu ielas, Limbažos, pārbūves darbus. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt iepirkuma procedūru par Ievu 

ielas, Limbažos, pārbūves darbu veikšanu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājam veikt izmaiņas Limbažu novada 

attīstības programmas 2017. – 2023. gadam Investīciju plānā 2020. – 2022. gadam. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības ekonomistiem pēc iepirkuma procedūras rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot lēmuma projektu par Ievu ielas, Limbažos, pārbūves darbu finansēšanu 

no 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma un aizņēmuma Valsts kasē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

16.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē ražošanas ēkas būvniecībai Limbažu pilsētā 

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 



teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" projekta “Degradētās teritorijas 

revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas” finansēšanas avotiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts 

budžetu 2020.gadam” 13.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu ražošanas ēkas būvniecībai Meliorācijas ielā 14, 

Limbažos, projektā “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot 

ražošanas telpas” 904 285,00 EUR (deviņi simti četri tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci eiro, 

00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2020.gadā 197 194,00 EUR 

(viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši viens simts deviņdesmit četri eiro, 00 centi) un 

2021.gadā 707 091,00 EUR (septiņi simti septiņi tūkstoši deviņdesmit viens eiro, 00 centi). 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

17.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” 

Ziņo S. Mitrevica-Galīte 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S. Mitrevicas-Galītes 

informāciju par grozījumu nepieciešamību un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība”, pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

44.§)):  

1.1. aizstāt 2.2., 2.10. punktos un 2.10.8. apakšpunktā vārdu “pamatbudžets” attiecīgajā 

locījumā ar vārdu “budžets” attiecīgajā locījumā. 

1.2. aizstāt 3.9. punktā vārdus “Finanšu nodaļa”  ar vārdu “ekonomisti”. 

1.3. izteikt 1.7. punktu šādā redakcijā:  

“1.7. Budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, ko veido Likumā par 

budžetu un finanšu vadību noteiktajā kārtībā.” 

1.4. izteikt 2.10.10. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.10. Apstiprināto saistošo noteikumu par budžetu izrakstu Administratīvā nodaļa 

izsniedz Finanšu nodaļai, ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta 

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai;” 

1.5. izteikt 2.10.12. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.12. Pēc budžeta apstiprināšanas domes sēdē, mēneša laikā ekonomisti sagatavo 



pašvaldības institūciju precizētās tāmes;” 

1.6. svītrot 2.6., 2.11. punktus un 2.10.11., 2.11.1., 2.11.2, 2.11.3., 2.11.4., 2.11.5., 2.11.6., 

2.11.7., 2.11.8., 2.12.5. apakšpunktus. 

1.7. papildināt ar 2.10.14. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.14. Mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) sadala pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks kopā ar pagasta pārvalžu vadītājiem, ņemot vērā ceļu garumu, uzturēšanas klasi un 

ceļu tehnisko stāvokli.” 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

PROJEKTS 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2018.gada 25.janvārī         Nr.1 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

25.01.2018. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.2, 44.§) 

 

GROZĪJUMI izdarīti ar  

Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 11.§) un 

Limbažu novada domes __.05.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.___, __.§) 

 

 

Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas,  

izpildes un kontroles kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu 

un likumu „Par pašvaldību budžetiem” 1., 

13.pantiem 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Noteikumi „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles kārtība” (turpmāk – noteikumi) nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

nosacījumus, ievērojot Likumu par budžetu un finanšu vadību, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un citus Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

1.2. Noteikumi attiecas uz visām pašvaldības institūcijām (pagastu pārvaldes, iestādes, nodaļas un 

programmu izpildītāji). 

1.3. Šo noteikumu mērķis ir formulēt skaidrus nosacījumus visām darbībām, kas tiek realizētas 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes gaitā. 

1.4. Pašvaldības budžets ir līdzeklis likumā „Par pašvaldībām” noteikto funkciju īstenošanai ar 

finansiālām metodēm. Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības un vadības pamatā. 

1.5. Budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kādi finanšu līdzekļi ir nepieciešami pašvaldībai noteikto 

funkciju un pienākumu izpildei tā, lai izdevumus segtu atbilstoši ieņēmumi. 

1.6. Budžets tiek sastādīts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1.janvārī un beidzas 

31.decembrī. 

1.7. Budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, ko veido Likumā par budžetu un finanšu 



vadību noteiktajā kārtībā. 

1.7. Budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, ko veido Likumā par 

budžetu un finanšu vadību noteiktajā kārtībā. 

1.8. Budžetā ir ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļa, ko izstrādā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai. 

1.9. Finanšu vadību šo noteikumu izpratnē nodrošina pašvaldība, tiesību aktos noteiktajā kārtībā 

izveidojot atbildīgu administrāciju, nosakot tās organizācijas struktūru un kompetenci. 

1.10. Par finanšu vadību un vadības procesu pašvaldībā atbild domes priekšsēdētājs. 

1.11. Finanšu vadības mērķis pašvaldībā ir efektīvas sistēmas radīšana, kas nodrošina lietderīgu un 

racionālu pašvaldībai pieejamo līdzekļu izmantošanu atbilstoši pieņemtajiem Limbažu novada 

domes lēmumiem. 

1.12. Finanšu vadība sevī ietver finanšu resursu nodrošināšanu, budžeta projekta sastādīšanu, 

pašvaldības budžeta apstiprināšanu un grozījumu veikšanu, kārtējā gada budžeta izpildi, brīvo 

apgrozāmo līdzekļu pārvaldīšanu un budžeta līdzekļu izlietojuma kontroles nodrošināšanu. 

1.13. Pašvaldības budžets ir jāizstrādā un jāiesniedz apstiprināšanai Limbažu novada domei (turpmāk 

– dome) ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma izsludināšanas. 

1.14. Budžeta izstrādāšanas un izlietošanas process ir atklāts. Budžeta projektam, budžetam un 

saimnieciskā gada pārskatam par budžeta izpildi ir jābūt publiski pieejamiem. 

1.15. Gadskārtējo budžetu un tā grozījumus apstiprina kā Limbažu novada domes saistošos 

noteikumus. 

 

2. Budžeta projekta sagatavošana un apstiprināšana 

 

2.1. Budžeta projekta izstrādāšanu organizē Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

2.2. Pamatbudžeta sastādīšanā tiek iesaistītas visas pašvaldības institūcijas – pagastu pārvaldes, 

iestādes, pašvaldības administrācijas nodaļas un programmu izpildītāji (turpmāk – pašvaldības 

institūcijas). 

2.2 . Budžeta sastādīšanā tiek iesaistītas visas pašvaldības institūcijas – pagastu pārvaldes, 

iestādes, pašvaldības administrācijas nodaļas un programmu izpildītāji (turpmāk – 

pašvaldības institūcijas). 

2.3. Pašvaldības ekonomisti sastāda sākotnējo pašvaldības ieņēmumu daļas prognozi nākamajam 

budžeta gadam, veicot iepriekšējo periodu ieņēmumu daļas izpildes analīzi, izvērtējot spēkā 

esošās un paredzamās izmaiņas normatīvajos aktos, kā arī pašvaldības institūciju iesniegtos 

plānojamos ieņēmumus atbilstoši tām noteiktajai kompetencei. 

2.4. Budžeta prioritātes nākamajam budžeta gadam tiek noteiktas ņemot vērā ekonomisko situāciju 

valstī, plānotos valsts mēroga pasākumus ar pašvaldības pārstāvju dalību, pašvaldības 

apstiprināto investīciju plānu, kā arī attīstības programmā noteiktos uzdevumus. 

2.5. Katru budžeta gadu pašvaldības izpilddirektors līdz 1.novembrim sagatavo rīkojumu, nosakot 

finansējuma bāzes līmeni – kontrolskaitli pašvaldības institūcijai  un kalendāro grafiku 

veicamajām darbībām, kādā pašvaldības institūcijas iesniedz budžeta pieteikumu projektu. 

2.6. Pēc noteikumu 2.5.punktā noteiktā pašvaldības izpilddirektora rīkojuma izpildes, Finanšu 

nodaļas vadītāja, ekonomists un izpilddirektors, pieaicinot pašvaldības institūcijas vadītāju, 

izskata institūcijas iesniegto budžeta pieteikuma projektu.  

2.7. Pašvaldības ekonomisti apkopo pašvaldības institūciju iesniegtos budžeta pieteikumu 

projektus. 

2.8. Pēc pašvaldības institūciju budžeta pieteikumu projektu izskatīšanas ekonomisti sagatavo 

pašvaldības budžeta projektu ar paskaidrojumiem un iesniedz tos domes priekšsēdētājam 

virzīšanai budžeta projekta izskatīšanai pastāvīgajās komitejās, izvērtēšanai un atzinumu 

sniegšanai. 

2.9. Ieņēmumu daļas prognoze budžeta projekta veidošanas gaitā var tikt precizēta. 

2.10. Pamatbudžeta projekta sastādīšanas gaita: 

2.10. Budžeta projekta sastādīšanas gaita: 



2.10.1. Pašvaldības institūcijas apzina savas iespējas un nepieciešamos finanšu resursus, 

ievērojot noteikto bāzes līmeni un instrukciju “Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”, sagatavo 

sākotnējo/(-ās) budžeta projekta tāmi/(-es) divās zīmēs pēc ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem, un noteiktajos termiņos iesniedz Iedzīvotāju apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 

16, Limbažos, pievienojot attiecīgos aprēķinus un citus izpilddirektora rīkojumā 

noteiktos dokumentus; 

2.10.2. Ekonomisti, ja nepieciešams pieaicinot pašvaldības institūcijas vadītāju, analizē un 

izvērtē visu pieprasīto finanšu līdzekļu pamatojumu pa konkrētām budžeta sadaļām, kā 

arī iesniegtos investīciju projektus;  

2.10.3. Ekonomisti nepieciešamības gadījumā kopā ar pašvaldības institūcijas vadītāju koriģē 

finanšu pieteikumus atbilstoši pašvaldības prioritātēm un ievērojot plānoto budžeta 

apjomu; 

2.10.4. Ja budžeta pieteikums neatbilst 2.10.1.punktā noteiktajām prasībām, ekonomistiem ir 

tiesības nesaskaņot budžeta pieteikumu un pieprasīt pašvaldības institūcijas vadītājam 

veikt tā koriģēšanu; 

2.10.5. Precizētos finanšu pieprasījumus pašvaldības institūcijas vadītājs, ja nepieciešams, 

vēlreiz detalizē, pievienojot attiecīgos aprēķinus un citus pamatojuma materiālus, un 

iesniedz ekonomistiem; 

2.10.6. Ja budžeta pieteikumu projekts atbilst 2.10.1. punktā noteiktajām prasībām, Finanšu 

nodaļas vadītāja, ekonomists un izpilddirektors, pieaicinot pašvaldības institūcijas 

vadītāju, izskata institūcijas iesniegto budžeta pieteikuma projektu; 

2.10.7. Ekonomisti pārbauda un apkopo pašvaldības institūciju budžeta pieteikumus un 

noteiktajā termiņā iesniedz domes Finanšu komitejai atzinumu par budžeta pieteikumu 

iekļaušanu pašvaldības budžeta projektā; 

2.10.8. Finanšu komiteja saskaņo pamatbudžeta projektu un virza uz domes sēdi 

apstiprināšanai; 

2.10.8 Finanšu komiteja saskaņo budžeta projektu un virza uz domes sēdi apstiprināšanai; 

2.10.9. Ja pēc budžeta apstiprināšanas domes sēdē pieņem lēmumus, kuri saimnieciskajā gadā 

izraisa pašvaldību budžetu izdevumu palielināšanos vai to ieņēmumu samazināšanos, 

tad šādos lēmumos ir jānorāda, no kādiem budžeta līdzekļiem tiks segts pašvaldību 

budžetu izdevumu pieaugums vai ieņēmumu samazinājums; 

2.10.10. Apstiprināto pamatbudžeta izrakstu Administratīvā nodaļa izsniedz Finanšu nodaļai, 

ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijai; 

2.10.10  Apstiprināto saistošo noteikumu par budžetu izrakstu Administratīvā nodaļa izsniedz 

Finanšu nodaļai, ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai; 

2.10.11. Dome ne vēlāk kā triju mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma 

izsludināšanas iesniedz Finanšu ministrijai informāciju par apstiprināto budžetu; 

2.10.12. Pēc budžeta apstiprināšanas domes sēdē, mēneša laikā ekonomisti sagatavo pašvaldības 

pārvalžu struktūrvienību precizētās tāmes; 

2.10.12 Pēc budžeta apstiprināšanas domes sēdē, mēneša laikā ekonomisti sagatavo pašvaldības 

institūciju precizētās tāmes; 

2.10.13. Pašvaldības izpilddirektors ir pilnvarots mēneša laikā pēc saistošo noteikumu par 

pašvaldības budžetu spēkā stāšanās saskaņot pašvaldības institūciju ieņēmumu – 

izdevumu tāmes apstiprinātā budžeta ietvaros, saskaņā ar spēkā esošajiem Ministru 

kabineta noteikumiem par budžeta ieņēmumu daļu pēc klasifikācijas kodiem un 

izdevumu daļu atbilstoši izdevumu funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. Budžeta tāmi paraksta pašvaldības institūcijas vadītājs un 

vecākais ekonomists. Saskaņotie tāmju eksemplāri tiek nodoti – pašvaldības institūcijas 

vadītājam un vecākajam ekonomistam (katram 1 eksemplārs). 



2.10.14. Mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) sadala pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks kopā ar pagasta pārvalžu vadītājiem, ņemot vērā ceļu garumu, uzturēšanas 

klasi un ceļu tehnisko stāvokli. 

2.11. Speciālā budžeta sastādīšanas gaita: 

2.11.1. Speciālā budžeta (tāmes) izpildītāji iesniedz pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

plānoto izdevumu projektu, pievienojot paskaidrojošos dokumentus – projektus, 

pasākumu plānus, utt; 

2.11.2. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks iesniedz ekonomistiem plānoto speciālā budžeta 

ieņēmumu un izdevumu projektu divās zīmēs pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem, 

pievienojot paskaidrojošos dokumentus. 

2.11.3. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks dod atzinumu par speciālā budžeta plānoto 

izlietojumu pa konkrētām sadaļām un nodod to Finanšu komitejai; 

2.11.4. Finanšu komiteja apstiprina speciālā budžeta projektu un virza uz domes sēdi 

apstiprināšanai; 

2.11.5. Apstiprināto speciālā budžeta izrakstu Administratīvā nodaļa izsniedz Finanšu nodaļai, 

ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijai;  

2.11.6. Dome ne vēlāk kā triju mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma 

izsludināšanas iesniedz Finanšu ministrijai informāciju par apstiprināto speciālo 

budžetu; 

2.11.7. Pēc speciālā budžeta apstiprināšanas domes sēdē,  mēneša laikā ekonomisti sagatavo 

speciālā budžeta (tāmes) izpildītājam precizētās tāmes; 

2.11.8. Tāmes saskaņo pašvaldības izpilddirektors un paraksta galvenais speciālā budžeta 

izpildītājs un vecākais ekonomists. Saskaņotie tāmju eksemplāri tiek nodoti – speciālā 

budžeta (tāmes) izpildītājiem un vecākajam ekonomistam (katram 1 eksemplārs). 

2.12. Gadskārtējais budžeta projekts ietver: 

2.12.1. Skaitlisku informāciju par budžeta ieņēmumiem atbilstoši pašvaldības noteiktajiem 

ieņēmumu avotiem un Ministru kabineta noteiktajai budžeta ieņēmumu klasifikācijai; 

2.12.2. Datus par iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu atlikumu; 

2.12.3. Katrai izdevumu kategorijai iedalīto līdzekļu apmēru atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai budžeta izdevumu klasifikācijai; 

2.12.4. Informāciju par visām pašvaldības saistībām un sniegtajiem galvojumiem, ietverot arī 

parāda saistības, atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai parāda uzskaites klasifikācijai; 

2.12.5. Informāciju par speciālajiem budžetiem; 

2.12.6. Informāciju par investīciju programmu; 

2.12.7. Informāciju par ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem un Eiropas Savienības politiku 

instrumentiem; 

2.12.8. Citu informāciju, kuru atzīst par nepieciešamu. 

2.13. Budžeta projektam pievienojami paskaidrojumi, kas ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

2.14. Atzinumu par budžeta projektu, grozījumiem, prioritātēm līdzekļu sadalījumā, ja netiek 

izpildīta vai pārpildīta ieņēmumu daļa, dod domes Finanšu komiteja. 

 

3. Budžeta grozījumu sagatavošana un apstiprināšana 

 

3.1. Grozījumi budžetā tiek veikti, ja: 

3.1.1. Ikgadējā valsts budžetā vai normatīvajos aktos veikto izmaiņu rezultātā palielinās vai 

samazinās pašvaldības budžeta apjoms; 

3.1.2. Notikusi pašvaldības budžeta ieņēmumu daļas pārpilde vai neizpilde un ir nepieciešams 

pārskatīt iepriekš pieņemtos lēmumus vai mainīt realizējamo pasākumu prioritātes, 

palielinot vai samazinot tam paredzēto finansējuma apjomu; 

3.1.3. Paredzētas novirzes no pašvaldības institūciju tāmēm, ieņēmumu un izdevumu 

prognozēm; 



3.1.4. Pieņemti Limbažu novada domes lēmumi, kuru rezultātā paredzētas novirzes no 

pašvaldības institūciju tāmēm. 

3.2. Budžeta grozījumi tiek veikti, pamatojoties uz pašvaldību institūciju sagatavotajiem 

pieprasījumiem, pamatojot finanšu līdzekļu nepieciešamību un sniedzot detalizētus aprēķinus 

un atšifrējumus, izmaiņu gadījumā norādot arī līdzekļu ekonomijas vai samazinājuma iemeslus. 

3.3. Budžeta un tāmju grozījumi nedrīkst būt par iemeslu pašvaldībai noteikto funkciju izpildes 

pārtraukšanai. Par grozījumu atbilstību minētajiem nosacījumiem atbild budžeta izpildītājs – 

pašvaldības institūcijas vadītājs. 

3.4. Ja tāmes iekšējie grozījumi nepalielina vai nesamazina pašvaldības budžetā apstiprinātās 

programmu kopsummas, kad izmaiņas netiek veiktas starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

pēc izmaksu mērķa (to norāda klasifikatora pirmie divi cipari), budžeta grozījumi netiek veikti. 

3.5. Budžeta un tāmju grozījumus, kas maina apstiprinātā budžeta vai tāmes kopsummu, kā arī 

pieprasījumus par papildus finansējumu pašvaldības institūcijas vadītājs, pievienojot tam 

paskaidrojošos dokumentus ar grozījumu iemeslu skaidrojumu (apstākļu izmaiņas, kļūdas 

sākotnējā plānošanā, papildus programmu ieviešana), iesniedz pašvaldības izpilddirektoram, 

kurš dod atzinumu par grozījumu pamatotību un gadījumos, kad izmaiņas tiek veiktas starp 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem pēc izmaksu mērķa (to norāda klasifikatora pirmie divi 

cipari), iesniedz izskatīšanai un atzinuma sniegšanai domes Finanšu komitejā. 

3.6. Domes Finanšu komiteja ir tiesīga lemt par grozījumiem pašvaldības gada budžetā ieņēmumu 

un izdevumu klasifikācijas kodu griezumā pēc ieņēmumu un izmaksu mērķa, ko norāda 

klasifikatora pirmie divi cipari. 

3.7. Budžeta grozījumus (vai tāmes iekšējos grozījumus) var ierosināt pašvaldības institūciju 

vadītāji, kas izpilda budžetu, izpilddirektors, domes vadība un deputāti. 

3.8. Ekonomisti sagatavo informāciju par budžeta grozījumiem un saskaņo ar izpilddirektoru. 

Izpilddirektora pozitīva atzinuma gadījumā ekonomisti sagatavo saistošo noteikumu projektu 

un iesniedz to domes priekšsēdētājam virzīšanai izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

3.9. Budžeta grozījumu pieprasījumus, kas ir saņemti vēlāk nekā 3 darba dienas pirms termiņa, kad 

ir iesniedzams saistošo noteikumu projekts izskatīšanai kārtējā domes Finanšu komitejā, 

Finanšu nodaļa ir tiesīga virzīt uz nākamo Finanšu komiteju. 

3.9. Budžeta grozījumu pieprasījumus, kas ir saņemti vēlāk nekā 3 darba dienas pirms termiņa, kad 

ir iesniedzams saistošo noteikumu projekts izskatīšanai kārtējā domes Finanšu komitejā, 

ekonomisti ir tiesīga virzīt uz nākamo Finanšu komiteju. 

 

4. Budžeta sastādīšana, izpilde un atbildība par budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas 

un izpildes kontroles procesu 

 

4.1. Plānojot budžetu jāpielieto pamatoti izcenojumi, aprēķini, apstiprinātas normas, izstrādāti 

budžeta aprēķinos izmantojamie kritēriji, algu aprēķinos – apstiprinātie amatu vienību saraksti, 

amatalgas, samaksas nolikuma nosacījumi, lai jau sākotnēji netiktu radīta iespēja gan piešķirt, 

gan izlietot līdzekļus nelietderīgi. 

4.2. Pašvaldības institūciju iesniegtajiem budžeta projekta aprēķiniem, prognozēm un 

paskaidrojumiem jābūt precīziem un kvalitatīviem. 

4.3. Pašvaldības budžeta finansēto institūciju izdevumi saimnieciskajā gadā nedrīkst pārsniegt 

līdzekļu daudzumu, kuru veido attiecīgā saimnieciskā gada budžetā plānotie ieņēmumi, 

iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu atlikums un aizņēmums no Valsts kases; 

4.4. Finanšu speciālistu atzinumiem par iesniegtiem projektiem jābūt saprotamiem un precīziem. 

4.5. Pašvaldības budžeta izdevumu daļa pēc ekonomiskas klasifikācijas kodiem tiek apstiprināta 

saskaņā ar klasifikatora pirmajiem diviem cipariem. 

4.6. Lai sekmētu budžeta līdzekļu racionālu izlietošanu, budžeta izpildes procesā tiek nodrošināti 

iekšējās kontroles sistēmas trīs posmi: priekškontrole, kārtējā kontrole un pēckontrole. 

4.6.1. Priekškontroli veic budžeta sastādīšanas procesā, lai jau sākotnēji netiktu radīta iespēja 

gan piešķirt, gan nelietderīgi izlietot finanšu līdzekļus. Šajā procesā tiek iesaistītas visas 



pašvaldības institūcijas; 

4.6.2. Kārtējo kontroli veic ekonomisti. Kārtējā kontrole tiek veikta pēc faktiskajiem ikmēneša 

finanšu pārskatiem budžeta ekonomiskās klasifikācijas kodu divās zīmēs. Atbildība par 

budžeta faktisko izpildi atbilstoši pārskata gada budžeta plānam ir budžeta izpildītāja - 

pašvaldības institūcijas vadītāja kompetence. Grāmatvedības speciālists 

nepieciešamības gadījumā sniedz informāciju par finanšu pārskatu izpildi. Kārtējā 

kontrole notiek pirms tiek veikta samaksa par materiālo vērtību iegādi, izpildītiem 

darbiem vai saņemtiem pakalpojumiem, pārbaudot dokumentu saturu un vai konkrētai 

izdevumu pozīcijai budžetā ir paredzēts finansējums un tas ir pietiekams, lai veiktu 

iesniegto dokumentu apmaksu; 

4.6.3. Pēckontrole ir zvērinātā revidenta atzinums par pašvaldības finansiāli saimniecisko 

darbību, kā arī sagatavotais pašvaldības gada pārskats, kas tiek apstiprināts Limbažu 

novada domes sēdē. 

4.7. Budžeta izpildītāji – pašvaldību institūciju vadītāji, atbild par: 

4.7.1. Šajos noteikumos noteiktās kārtības un prasību ievērošanu, izpildi un kontroli, kā arī 

par budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 

mērķiem un apstiprinātajām tāmēm; 

4.7.2. Šajos noteikumos noteikto normu ievērošanu pašvaldības budžeta projekta sastādīšanas 

gaitā, atbilstoši savai kompetencei, nodrošina budžeta izpildi un kontroli, kā arī 

pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši 

paredzētajiem mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju. 

4.8. Budžeta izpildītājiem kārtējā budžeta gada laikā ir atļauts realizēt izdevumus tādā apmērā, kādā 

tiem ir paredzēti līdzekļi no dotācijas vispārējiem ieņēmumiem, īpašiem mērķiem iezīmētiem 

ieņēmumiem, kā arī no ieņēmumiem par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem, nepārsniedzot budžetā paredzēto apropriāciju. 

4.9. Pašvaldības budžeta ieņēmumu daļas neizpildes gadījumā ekonomisti ierosina domes vadībai 

samazināt struktūrvienībām atvērto finansējumu. Priekšlikumus par struktūrvienībām atvērtā 

finansējuma samazināšanu pēc domes Finanšu komitejas atzinuma saņemšanas apstiprina 

Limbažu novada dome. 

4.10. Investīciju programmas projektu asignējumi ir pieļaujami atbilstoši kārtējā gada saistošajos 

noteikumos par pašvaldības budžetu apstiprinātajām summām. Uzsāktie, bet nepabeigtie 

investīciju projekti nākamajā saimnieciskajā gadā finansējami līdz objektu pabeigšanai, veicot 

samaksu attiecīgajam objektam paredzētajā apjomā. 

4.11. Budžeta izpildītāji, kuri pārkāpuši šos noteikumus, saucami pie likumā noteiktās atbildības. 

4.12. Finanšu līdzekļu izlietojuma atbilstību paredzētajiem mērķiem, finanšu vadības principiem un 

normatīvajiem aktiem, atbilstoši savai kompetencei, kontrolē Finanšu nodaļa un ekonomisti. 

4.13. Par pašvaldības budžeta sastādīšanas un izlietošanas likumību ne retāk kā vienu reizi gadā 

atzinumu sniedz zvērināts revidents vai auditorfirma. 

4.14. Budžeta izpilde tiek atspoguļota pārskatos atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajam 

par obligāti iesniedzamajiem pašvaldību pārskatiem. 

 

5. Budžeta izpildes kārtība, ja nav apstiprināts kārtējā gada budžets 

 

5.1. Ja Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu nav stājušies spēkā 

līdz saimnieciskā gada sākumam: 

5.1.1. Izdevumi budžeta izpildītāju programmu nodrošināšanai mēnesī nedrīkst pārsniegt 

vienu divpadsmito daļu no iepriekšējā gada apropriācijas; 

5.1.2. Nesamazinās izpildāmās funkcijas vai programmu apjomi salīdzinājumā ar iepriekšējo 

saimniecisko gadu; 

5.1.3. Tiek turpināta uzsākto investīciju projektu finansēšana, veicot samaksu attiecīgajam 

objektam paredzētajā apjomā; 

5.1.4. Tiek nodrošināta ārvalstu finanšu palīdzības, Eiropas Savienības politiku instrumentu 



un pašvaldības budžeta līdzfinansējuma līdzekļu asignēšana no ārvalstu finanšu 

palīdzības finansētiem jauniem pasākumiem (projektiem) atbilstoši Limbažu novada 

domes pieņemtiem lēmumiem par projekta iesniegumu atbalstu. 

 

6. Noslēguma jautājums 

 

6.1. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas Limbažu novada domes sēdē. 

6.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē noteikumi Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” (apstiprināti 

ar 28.01.2016. Limbažu novada domes lēmumu (protokols Nr.3, 12.§)) un “Nolikums par 

Limbažu novada pašvaldības budžetu, tā grozījumu izstrādāšanu un apstiprināšanu” 

(apstiprināti ar 24.09.2009. Limbažu novada domes lēmumu (protokols Nr.9, 68.§)).  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                               /paraksts/                                         D.Zemmers 

 

 

18.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25. jūlija instrukcijā Nr.3 “Par 

Limbažu novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un 

apstiprināšanu”  

Ziņo S. Mitrevica-Galīte 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S. Mitrevicas-Galītes 

informāciju par grozījumu nepieciešamību un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada 25. jūlija instrukcijā Nr.3 “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un 

izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25. jūlija instrukcijā Nr.3 “Par 

Limbažu novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un 

apstiprināšanu” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.15, 10.§)):  

1.1. aizstāt 1. pielikumā vārdu “pamatbudžets” attiecīgajā locījumā ar vārdu “budžets” 

attiecīgajā locījumā. 

1.2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Pašvaldības institūciju tāme ir dokuments, uz kura pamata tiek veikta budžeta institūcijas 

finansēšana no budžeta, kā arī notiek pašvaldības institūciju finansiālo rādītāju izpildes 

periodiska analīze. Tāme ir konkrētas pašvaldības institūcijas plānoto ieņēmumu un 

izdevumu detalizēts izvērsums saskaņā ar spēkā esošiem klasifikācijas kodiem.” 

1.3. izteikt 10.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.1. budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmi aizpilda visas pašvaldības institūcijas, kuras 

izpilda budžeta programmas (1.pielikums).” 

1.4. svītrot 10.2. apakšpunktu un 2. pielikumu. 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

PROJEKTS 

 

Limbažos 

 



2019.gada 25.jūlijā                   Nr.3 

 

APSTIPRINĀTA 

ar Limbažu novada domes  

25.07.2019. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.15, 10.§) 

 

GROZĪJUMI izdarīti ar  

Limbažu novada domes __.05.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.___, __.§) 

 

 

INSTRUKCIJA 
PAR LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INSTITŪCIJU 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMJU IZSTRĀDĀŠANU UN APSTIPRINĀŠANU 

 
Izdota saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 2.punktu, Likumu par 

budžetu un finanšu vadību, likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2. punktu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” 

 

1. Instrukcija nosaka kārtību Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) pagastu pārvalžu, 

iestāžu, administrācijas nodaļu un programmu (turpmāk – pašvaldības institūcija) ieņēmumu un 

izdevumu tāmju izstrādāšanai un apstiprināšanai. 

2. Instrukcija izstrādāta saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumu Nr.1031 

“Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”, Ministru 

kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumu Nr.1032 “Noteikumi par budžetu ieņēmumu 

klasifikāciju” un Ministru kabineta 2005. gada 13. decembra noteikumu Nr.934 “Noteikumi par 

budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām” nosacījumiem. 

3. Pašvaldības institūciju tāme ir dokuments, uz kura pamata tiek veikta budžeta institūcijas 

finansēšana no pamatbudžeta vai speciālā budžeta, kā arī notiek pašvaldības institūciju finansiālo 

rādītāju izpildes periodiska analīze. Tāme ir konkrētas pašvaldības institūcijas plānoto ieņēmumu 

un izdevumu detalizēts izvērsums saskaņā ar spēkā esošiem klasifikācijas kodiem.  

3. Pašvaldības institūciju tāme ir dokuments, uz kura pamata tiek veikta budžeta institūcijas 

finansēšana no budžeta, kā arī notiek pašvaldības institūciju finansiālo rādītāju izpildes periodiska 

analīze. Tāme ir konkrētas pašvaldības institūcijas plānoto ieņēmumu un izdevumu detalizēts 

izvērsums saskaņā ar spēkā esošiem klasifikācijas kodiem.  

4. Tāmes izmanto, lai pašvaldības institūciju vadītāji un atbildīgās personas (turpmāk – tāmes 

izpildītāji) varētu plānot racionālu budžeta līdzekļu izlietojumu, veikt ieņēmumu un izdevumu 

izpildes analīzi, kā arī izstrādāt budžeta projektu. 

5. Līdzekļu asignēšana izdarāma tāmes apstiprināto summu ietvaros. Nav pieļaujama budžeta 

līdzekļu izlietošana bez apstiprinātas tāmes, kā arī tāmē paredzētā finansējuma pārsniegšana.  

6. Par tāmi atbildīgā persona ir tāmes izpildītājs.  

7. Tāmes izpildītājs, kuram ir piešķirts budžeta asignējums vairākām programmām, izstrādā tāmi 

katrai programmai vai pasākumam, kā arī veic budžeta līdzekļu izlietošanas kontroli katrai tāmei. 

8. Tāmes izpildītājs, atbilstoši šai instrukcijai, 2018. gada 25. janvāra iekšējiem noteikumiem Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” (protokols Nr.2, 44.§) un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumam, 

iesniedz tāmes Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 

9. Domes ekonomisti veic iesniegto tāmju pārbaudi, izvērtē to atbilstību normatīvo aktu prasībām.  

10. Tāmes sastādīšanai tāmes izpildītājs izmanto ekonomistu izstrādātās veidlapas:  



10.1.pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu tāmi aizpilda visas pašvaldības institūcijas, kuras 

izpilda pamatbudžeta programmas (1.pielikums); 

10.1. budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmi aizpilda visas pašvaldības institūcijas, kuras izpilda 

budžeta programmas (1.pielikums); 

10.2.speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmi aizpilda visas pašvaldības institūcijas, kuras 

izpilda speciālā budžeta programmas (2.pielikums). 

11. Tāmes rādītāji (maksas pakalpojumi un citi saņemtie ieņēmumi, īpašiem mērķiem iezīmēti 

ieņēmumi, tranzīta pārskaitījumi, izdevumi un līdzekļu atmaksas) aizpildāmi, ievērojot Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktās funkcionālās kategorijas, ieņēmumu, izdevumu un 

finansēšanas ekonomiskās klasifikācijas kodus.  

12. Tāmē jānorāda pašvaldības institūcijas nosaukums, adrese, struktūrvienības un valdības 

funkcionālais klasifikācijas kods un tāmes izpildītājs. 

13. Pašvaldības institūciju iepriekšējā saimnieciskajā gadā neizlietoto līdzekļu atlikumi, izņemot 

atlikumi no pašvaldību saņemtajiem valsts budžeta transfertiem noteiktiem mērķiem un no 

saņemtajiem transfertiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem), tiek novirzīti kopējā budžeta atlikuma 

summā.  

14. Tāmes izpildītājam ir tiesības apstiprinātā budžeta ietvaros izdarīt grozījumus tāmēs, gadījumos 

un kārtībā, kādā to paredz 2018. gada 25. janvāra iekšējie noteikumi Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” (protokols Nr.2, 

44.§), bet ne biežāk kā reizi mēnesī, ja šīs izmaiņas nepasliktina iespēju nodrošināt pašvaldības 

institūcijas darbību un neizraisa valsts nodokļu, komunālo maksājumu vai citu parādu veidošanos.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                  /paraksts/                                         D.Zemmers 

 



 

1.PIELIKUMS 

25.07.2019. instrukcijai Nr.3 „Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un 

izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” 

 

Pašvaldības institūcijas nosaukums 

adrese 

budžets ________. gadam 

valdības funkcionālais klasifikācijas kods 

 

Valdības funkc. 

klasif. kods 
Ieņēmumu un izdevumu veids 

Gada plāns, 

EUR 

  IEŅĒMUMI KOPĀ  

    II NODOKĻU UN NENODOKĻU IEŅĒMUMI (III+IV)  

    III NODOKĻU IEŅĒMUMI  

    TIEŠIE NODOKĻI  

1.0.0.0.  Ienākuma nodokļi  

  1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa  

4.0.0.0.   Īpašuma nodokļi  

  4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  

  4.2.0.0. Īpašuma nodokļa parādi  

  4.3.0.0. Zemes nodokļa parādi  

5.0.0.0.  Nodokļi par pakalpojumiem un precēm  

  5.4.0.0. Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem  

  5.5.0.0. Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces  

    IV NENODOKĻU IEŅĒMUMI  

8.0.0.0.   Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  

  8.1.0.0. Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem  

  
8.3.0.0. 

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

kapitāla izmantošanas)  

  8.4.0.0. Procentu ieņēmumi par aizdevumiem nacionālajā valūtā  

  
8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu  

  
8.7.0.0. 

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no atvasināto finanšu 

instrumentu rezultāta  

  8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi  

9.0.0.0.   Valsts nodevas un maksājumi  

  9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  

  9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  

  9.9.0.0. Pārējās nodevas  

10.0.0.0.   Naudas sodi un sankcijas  

  10.1.0.0. Naudas sodi  

  
10.3.0.0. 

Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 

pārkāpumiem  

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi  

  
12.2.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām  



 

  12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi  

13.0.0.0. 

  
Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)  īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 
 

  13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas  

  13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas  

  
13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas  

  13.5.0.0. Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma iznomāšanas  

    V TRANSFERTU IEŅĒMUMI  

17.0.0.0.   No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 
 

  

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm  

18.0.0.0.   Valsts budžeta transferti  

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta  

 18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim  

  
18.6.3.0. 

 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)  

 18.6.4.0. 

 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda  

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti  

  
19.1.0.0. 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem  

  19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām  

21.0.0.0.   VI BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI  

  21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

  
21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi  

  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 

par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi  

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 
 

01.000   Vispārējie valdības dienesti  

02.000   Aizsardzība  

03.000   Sabiedriskā kārtība un drošība  

04.000   Ekonomiskā darbība  

05.000   Vides aizsardzība  

06.000   Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  

07.000   Veselība  

08.000   Atpūta, kultūra, reliģija  

09.000   Izglītība  

10.000   Sociālā aizsardzība  

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 
 

1000   Atlīdzība  

  1100 Atalgojums  



 

 1200 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  

2000  Preces un pakalpojumi  

  2100 Komandējumi un dienesta braucieni  

  2200 Pakalpojumi  

  
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 

inventārs, ko neuzskaita kodā 5000  

  2400 Grāmatas un žurnāli  

  2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi  

  
2800 Pakalpojumi, ko budžeta iestādes apmaksā noteikto funkciju 

ietvaros, kas nav iestādes administratīvie izdevumi  

3000   Subsīdijas un dotācijas  

  
3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem biedrībām un nodibinājumiem, 

izņemot lauksaimniecības ražošanu  

4000   Procentu izdevumi  

  4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm  

  4300 Pārējie procentu maksājumi  

5000    Pamatkapitāla veidošana  

  5100 Nemateriālie ieguldījumi  

  5200 Pamatlīdzekļi  

  

5300 

Izdevumi par kapitāla daļu pārdošanu un pārvērtēšanu, 

vērtspapīru tirdzniecību un pārvērtēšanu un kapitāla daļu 

iegādi 

 

6000   Sociālie pabalsti  

  6200 Sociālie pabalsti naudā  

  6300 Sociālie pabalsti natūrā  

  
6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas  

7000   

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 
 

  7200 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti  

  7700 Pārējie pārskaitījumi  

8000   

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām un uzkrājumiem 

šaubīgajiem debitoriem 
 

  
8100 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām attiecībā uz ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļiem  

  
8600 Izdevumi nedrošo debitoru parādu norakstīšanai un uzkrājumu 

veidošanai  

    Finansēšana  

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas)  

F22010000 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā  

F22010000 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās  

F40020000 Aizņēmumi  

F40010000 Aizdevumi  

F55010000 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu akcijas 
 

F56010000 Kopieguldījumu fondu akcijas  

 



 

2.PIELIKUMS 

25.07.2019. instrukcijai Nr.3 „Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un 

izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” 

 

Pašvaldības institūcijas nosaukums 

adrese 

speciālais budžets ________. gadam 

valdības funkcionālais klasifikācijas kods 

 

Valdības funkc. 

klasif. kods 
Ieņēmumu un izdevumu veids 

Gada plāns, 

EUR 

  IEŅĒMUMI KOPĀ  

    II NODOKĻU UN NENODOKĻU IEŅĒMUMI (III+IV)  

    III NODOKĻU IEŅĒMUMI  

    TIEŠIE NODOKĻI  

1.0.0.0.  Ienākuma nodokļi  

  1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa  

4.0.0.0.   Īpašuma nodokļi  

  4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  

  4.2.0.0. Īpašuma nodokļa parādi  

  4.3.0.0. Zemes nodokļa parādi  

5.0.0.0.  Nodokļi par pakalpojumiem un precēm  

  5.4.0.0. Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem  

  5.5.0.0. Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces  

    IV NENODOKĻU IEŅĒMUMI  

8.0.0.0.   Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  

  8.1.0.0. Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem  

  
8.3.0.0. 

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

kapitāla izmantošanas)  

  8.4.0.0. Procentu ieņēmumi par aizdevumiem nacionālajā valūtā  

  
8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu  

  
8.7.0.0. 

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no atvasināto finanšu 

instrumentu rezultāta  

  8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi  

9.0.0.0.   Valsts nodevas un maksājumi  

  9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  

  9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  

  9.9.0.0. Pārējās nodevas  

10.0.0.0.   Naudas sodi un sankcijas  

  10.1.0.0. Naudas sodi  

  
10.3.0.0. 

Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 

pārkāpumiem  

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi  

  
12.2.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām  



 

  12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi  

13.0.0.0. 

  
Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)  īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 
 

  13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas  

  13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas  

  
13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas  

  13.5.0.0. Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma iznomāšanas  

    V TRANSFERTU IEŅĒMUMI  

17.0.0.0.   No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 
 

  

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm  

18.0.0.0.   Valsts budžeta transferti  

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta  

 18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim  

  
18.6.3.0. 

 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)  

 18.6.4.0. 

 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda  

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti  

  
19.1.0.0. 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem  

  19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām  

21.0.0.0.   VI BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI  

  21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

  
21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi  

  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 

par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi  

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 
 

01.000   Vispārējie valdības dienesti  

02.000   Aizsardzība  

03.000   Sabiedriskā kārtība un drošība  

04.000   Ekonomiskā darbība  

05.000   Vides aizsardzība  

06.000   Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  

07.000   Veselība  

08.000   Atpūta, kultūra, reliģija  

09.000   Izglītība  

10.000   Sociālā aizsardzība  

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 
 

1000   Atlīdzība  

  1100 Atalgojums  



 

 1200 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  

2000  Preces un pakalpojumi  

  2100 Komandējumi un dienesta braucieni  

  2200 Pakalpojumi  

  
2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 

inventārs, ko neuzskaita kodā 5000  

  2400 Grāmatas un žurnāli  

  2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi  

  
2800 Pakalpojumi, ko budžeta iestādes apmaksā noteikto funkciju 

ietvaros, kas nav iestādes administratīvie izdevumi  

3000   Subsīdijas un dotācijas  

  
3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem biedrībām un nodibinājumiem, 

izņemot lauksaimniecības ražošanu  

4000   Procentu izdevumi  

  4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm  

  4300 Pārējie procentu maksājumi  

5000    Pamatkapitāla veidošana  

  5100 Nemateriālie ieguldījumi  

  5200 Pamatlīdzekļi  

  

5300 

Izdevumi par kapitāla daļu pārdošanu un pārvērtēšanu, 

vērtspapīru tirdzniecību un pārvērtēšanu un kapitāla daļu 

iegādi 

 

6000   Sociālie pabalsti  

  6200 Sociālie pabalsti naudā  

  6300 Sociālie pabalsti natūrā  

  
6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas  

7000   

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 
 

  7200 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti  

  7700 Pārējie pārskaitījumi  

8000   

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām un uzkrājumiem 

šaubīgajiem debitoriem 
 

  
8100 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām attiecībā uz ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzekļiem  

  
8600 Izdevumi nedrošo debitoru parādu norakstīšanai un uzkrājumu 

veidošanai  

    Finansēšana  

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas)  

F22010000 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā  

F22010000 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās  

F40020000 Aizņēmumi  

F40010000 Aizdevumi  

F55010000 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu akcijas 
 

F56010000 Kopieguldījumu fondu akcijas  

 



 

 

19.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu 

novadā” 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

24.punktā konstatēta pārrakstīšanās kļūda, līdz ar to nepieciešams to punktu precizēt, proti, frāzes 

“dome anulē attiecīgā asenizatora reģistrēšanas faktu” jābūt “pašvaldības izpilddirektors anulē 

attiecīgā asenizatora reģistrēšanas faktu”. Tāpat saistošo noteikumu 25.punktā nepieciešams precizēt 

vārdu “domē” ar “Limbažu novada domē”. 

Iepazinusies ar informāciju par nepieciešamajiem grozījumiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 45.pantu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Grozījumi Limbažu novada 

domes 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

tīmekļvietnē www.limbazi.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada __ maija saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu 

novadā””  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Nepieciešams veikt pārrakstīšanās kļūdu labojumu 

 

http://www.limbazi.lv/


 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 Saistošo noteikumu 24.punktā vārds “dome” jāaizstāj ar 

vārdiem “pašvaldības izpilddirektors”. Tāpat 25.punktā 

jāprecizē vārds “domē” ar “Limbažu novada domē” 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav 

 
 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var 

vērsties Limbažu novada pašvaldībā. 

 
 

5. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām Nav notikušas.  
 

 

 

Limbažu novada domes  

priekšsēdētājs                                               D.Zemmers 

 

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

2020. gada__. maijā                                                                                                               Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

__.05.2020. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr._____, ___.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 24.punktu šādā redakcijā:  

“24. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, kas skar 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomu, komerctiesību jomu, profesionālās darbības 

sfēru, finanšu saistību izpildi, kravu autopārvadājumu jomu vai vides aizsardzības jomu, 

pašvaldības izpilddirektors anulē attiecīgā asenizatora reģistrācijas faktu, nosūtot rakstveida 

paziņojumu asenizatoram, un dzēš par to ziņas pašvaldības tīmekļa vietnē. Attiecīgajā gadījumā 

asenizatora pienākums ir 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas iesniegt 

pašvaldībai šo noteikumu 15.7.punktā noteikto informāciju par periodu līdz reģistrācijas 

anulēšanas dienai”. 

2. Izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu#p6


 

“25. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 15 (piecpadsmit) darba 

dienu laikā no paziņojuma saņemšanas iesniedzot rakstveida iesniegumu Limbažu novada 

domē, kurā tiek norādīts lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem 

apgalvojumiem. Reģistrācijas anulēšanas fakta apstrīdēšana neaptur noteikumu 24.punktā 

norādītā paziņojuma darbību un neatbrīvo asenizatoru no šo noteikumu 24.punktā paredzētās 

informācijas iesniegšanas” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 
 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” precizēšanu un 

publicēšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 28.04.2020., reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/2476) par 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījumi Limbažu 

novada domes Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”, pamatojoties uz minēto un 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā””: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Izteikt saistošo noteikumu 24.2 punktu šādā redakcijā: 

“24.2 Pašvaldība izīrē pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu, kurai noteikts speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statuss – pašvaldības, tās iestāžu, pašvaldības kapitālsabiedrību 

un kapitālsabiedrību, kurā publiskas personas daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā 

pārsniedz 50 procentus, speciālistam, jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu 

speciālistu nodrošinājums un kurš veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu 

saistītus pārvaldes uzdevumus: veselības, sociālās aprūpes, izglītības, kultūras, sporta, 

tūrisma, būvniecības jomā nodarbinātam pašvaldības speciālistam, pašvaldības policijas 

darbiniekam, pašvaldības administrācijas speciālistam.””. 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Papildināt saistošos noteikumus ar 24.8 un 24.9 punktu šādā redakcijā: 

“24.8 Mēnesi pirms speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām 

dzīvokļa īrnieka pienākums ir iesniegt Komisijai attiecīgas pašvaldības, tās iestāžu, 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kurā publiskas personas daļa 

pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, speciālistam, kas veic ar valsts 

vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts 

nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums vadītāja iesniegumu, kurā izteikts lūgums 

tās amatpersonu, darbinieku vai uzaicināto speciālistu nodrošināt ar dzīvojamo telpu uz darba 

tiesisko attiecību laiku un rakstveida apliecinājumu, ka personas lietošanā vai īpašumā nav 

citas dzīvojamās telpas Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 



 

24.9 Speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts saskaņā ar likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.4 pantu un likumu “Par dzīvojamo telpu īri”.” 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.4 

„Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34  

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Nepieciešams precizēt līdzšinējo kārtību, kā arī noteikt jaunu kārtību, 

kā tiek reģistrētas personas attiecīgajos palīdzības reģistros. Noteikt 

kritērijus, kā reģistros reģistrētajām personām tiek piedāvāts īrēt 

dzīvojamo platību.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi precizē kārtību, kādas personas ir tiesīgas saņemt 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā un kādos 

gadījumos tiek atteikts atzīt personu par tiesīgu saņemt likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktā noteikto 

palīdzību. Precizēta speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

izīrēšanas kārtība. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu – maznozīmīga. 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 

privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020.gada 26.martā  Nr.4 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 



 

26.03.2020. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.8, 12.§) 

 

PRECIZĒTI ar 

Limbažu novada domes 

__.05.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.__, __.§) 

  

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību  

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 6.panta otro daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta „c” 

apakšpunktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 21.1.pantu, 

21.2.pantu, 24.panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta ceturto 

daļu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” šādus grozījumus: 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.1 punktu šādā redakcijā: 

„4.1 Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā personai, kas nepieciešama 

pašvaldībā kā kvalificēts speciālists, kuram Limbažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nepieder dzīvojamā telpa.” 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 

„8.1 Pašvaldības darbiniekam, kas pieņem iesniegumu, un institūcijai, kas pieņem lēmumu, 

ir tiesības pārbaudīt sniegto ziņu patiesumu valsts datu reģistros.” 

5. Izteikt saistošo noteikumu 10.punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Palīdzības reģistros reģistrētās personas pienākums ir katru gadu līdz 1.martam papildināt 

iesniegto informāciju ar norādi vai šī palīdzība ir vēl nepieciešama.” 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.5. punktu šādā redakcijā: 

“12.5. kvalificēta speciālista nodrošināšana ar dzīvojamo telpu reģistrs (Reģistrs Nr.5).” 

7. Izteikt saistošo noteikumu 14.2. punktu šādā redakcijā: 

“14.2. 2.grupā – personas (ģimenes), kuras vismaz 3 (trīs) gadus ir deklarējušas savu 

dzīvesvietu Limbažu novada administratīvajā teritorijā un kuru īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā nav dzīvošanai piemērota telpa vai dzīvojamā māja, un:  

14.2.1. kuras apgādībā ir vismaz trīs nepilngadīgi bērni;  

14.2.2. kuras ir atsevišķi dzīvojošas pensijas vecuma personas; 

14.2.3. kuras vienas pašas audzina nepilngadīgu bērnu un kurām nav kopīga saimniecība 

ar citu darbspējīgu personu; 

14.2.4. persona (ģimene), kura līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās dienai bija reģistrēta 

palīdzības reģistrā un neatbilst nevienam no šajos Noteikumos iepriekš 

iekļautajiem nosacījumiem.” 

6. Svītrot saistošo noteikumu 17.10. punktu. 

7. Papildināt saistošos noteikumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā: 

„19.1  Papildu likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta piektajā daļā, 

10.panta pirmajā daļā noteiktajam Komisija pieņem lēmumu atteikt atzīt personu par 

tiesīgu saņemt likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta pirmajā 

punktā noteikto palīdzību, vienlaicīgi atceļot arī iepriekš pieņemto lēmumu par 

palīdzības sniegšanu, šādos gadījumos:  



 

19.11 ja personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar dzīvojamās telpas 

vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu pārkāpumu; 

19.21 personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums ticis izbeigts sakarā ar to, ka persona 

nelikumīgi iemitināja īrētajā dzīvojamā telpā citas personas, tādējādi pārkāpjot mājas 

iekšējās kārtības un ar personu noslēgtā īres līguma noteikumus; 

19.31 persona pēc pašvaldības pieprasījuma nav iesniegusi dokumentus, kas apliecina tiesības 

saņemt noteikumos noteikto palīdzību.” 

8. Papildināt saistošos noteikumus ar 22.1 punktu šādā redakcijā: 

“22.1 Reģistrā reģistrētajām personām piedāvājot īrēt dzīvojamo platību, pēc iespējas ievēro 

šādus kritērijus:  

 22.11 vienistabas dzīvokli − ģimenei, kurā ir 1 līdz 2 cilvēki;  

 22.21 divistabu dzīvokli − ģimenei, kurā ir 3 līdz 5 cilvēki;  

 22.31 trīsistabu dzīvokli vai lielāku dzīvokli − ģimenei, kurā ir 5 vai vairāk cilvēki.” 

9. Izteikt saistošo noteikumu 24.2 punktu šādā redakcijā: 

“24.2 Pašvaldība izīrē pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu, kurai noteikts speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statuss – pašvaldības, tās iestāžu, pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kurā publiskas personas daļa pamatkapitālā 

atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, speciālistam, jomā, kurā konstatēts 

nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums un kurš veic ar valsts vai 

pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītus pārvaldes uzdevumus: veselības, sociālās 

aprūpes, izglītības, kultūras, sporta, tūrisma, būvniecības jomā nodarbinātam 

pašvaldības speciālistam, pašvaldības policijas darbiniekam, pašvaldības 

administrācijas speciālistam.” 

10. Papildināt saistošos noteikumus ar 24.8 un 24.9 punktu šādā redakcijā: 

“24.8  Mēnesi pirms speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām 

dzīvokļa īrnieka pienākums ir iesniegt Komisijai attiecīgas pašvaldības, tās iestāžu, 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kurā publiskas personas daļa 

pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, speciālistam, kas veic ar 

valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā 

konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums vadītāja iesniegumu, kurā 

izteikts lūgums tās amatpersonu, darbinieku vai uzaicināto speciālistu nodrošināt ar 

dzīvojamo telpu uz darba tiesisko attiecību laiku un rakstveida apliecinājumu, ka 

personas lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

24.9  Speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts saskaņā ar likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.4 pantu un likumu “Par dzīvojamo 

telpu īri”. 

11. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.1 punktu šādā redakcijā: 

“25.1 Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē bērnu 

ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti.” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 

21.§ 

Par nodevas par tirdzniecību publiskās vietās atcelšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome 2015.gada 25.jūnijā pieņēma saistošos noteikumus Nr.14 “Par 

Limbažu novada pašvaldības nodevām”, kuros cita starpā noteica nodevu par tirdzniecību publiskās 



 

vietās (saistošo noteikumu IV. nodaļa). Tomēr ņemot vērā spēkā esošos ierobežojumus, kas izriet no 

Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, un 

to, ka to radītās sekas pastiprināti izjūt vairākas nozares, Limbažu novada pašvaldībai ir iespēja sniegt 

atbalstu tiem uzņēmumiem un saimnieciskās darbības veicējiem, kas veic īslaicīgu vai pastāvīgu ielu 

tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada teritorijā, proti, līdz 2020.gada beigām atcelt nodevu 

par tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 15. un 27.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atcelt nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada administratīvajā teritorijā līdz 

2020.gada 31.decembrim. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  

 

 

22.§ 

Par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Limbažu novadā” īstenošanu 

Ziņo K. Buka 

 

Iepazinusies Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatores Klintas Bukas informāciju par Centrālās un finanšu līgumu aģentūras uzaicinājumu 

Limbažu novada pašvaldībai iesniegt grozījumus un turpināt vienošanos par projekta “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” īstenošanu 

9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 

ietvaros, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Turpināt projekta īstenošanu un iesniegt vienošanās grozījumus ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Limbažu novadā” īstenošanu 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros.   

2. Noteikt projekta kopējās izmaksas: 

Finansējuma avots Apstiprinātais 

finansējums projekta 

īstenošanai (2017.-

2020.g.) EUR 

Aprēķinātais 

finansējums 

projekta 

īstenošanai 

(2020.-2023.g.) 

EUR 

Kopējais 

finansējums projektu 

īstenošanai (2017.-

2023.g.) EUR 

 Eiropas Sociālā 

fonda finansējums 
177 727,35 120 652,40 298 379,75 

Valsts budžeta 

finansējums 
31 363,65 21 291,60 52 655,25 

Kopējās izmaksas 209 091,00 141 944,00 351 035,00 

 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

attiecīgā gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 



 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 002 0171, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 

002 0115, 5.03 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 002 0171, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 002 0115, 5.03 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas 

kods) ar nosolīto cenu 8250,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Ēķenu zeme”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 002 0171, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 003 011, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

003 0208, 1.28 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6688 003 0208, 1.28 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot ZS “KALĒJI”, Reģ. 

Nr.46601001631, juridiskā adrese: “Kalēji”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, ar nosolīto cenu 

3350,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi).  

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0208, 1.28 ha platībā atsavināšanu.  

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  



 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Avenāji”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu   

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 

3,43 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 

otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 

3,43 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods) ar 

nosolīto cenu 6050,00 EUR (seši tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs  6676 008 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 

008 0250, 4.39 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 008 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 008 0250, 4.39 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “RIKK”, reģistrācijas Nr.44103054794, ar nosolīto cenu 9450,00 EUR (deviņi tūkstoši 

četri simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 



 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0069, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 002 0069, 

0.1581 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 002 0069, 

0.1581 ha, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods) ar nosolīto 

cenu 3550,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0069, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi). Izvērtējot 

nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 



 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 12.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840040425, 6.78 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha 

platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 

ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), sākumcenu 9500,00 EUR (deviņi 

tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

___.05.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“MEŽLAUGAS”, VIDRIŽU PAGASTĀ, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI  
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošais nekustamais īpašums “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi) 

(turpmāk – IZSOLES OBJEKTS).        

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas Vidrižu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000593134.     

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Vidrižu pagastā, tā DA daļā, netālu no Krimuldas novada 

Krimuldas pagasta teritorijas. Piebraukšana sākumā ir braucot pa valsts reģionālo autoceļu P9 

Ragana – Limbaži, kas klāts ar asfalta ceļa segumu, tālāk pa pagasta nozīmes grants seguma ceļu 

līdz īpašumam “Laugas”. Piebraukšana pie paša zemes gabala ar vieglo autotransportu nav 

iespējama. Autotransports jāatstāj ceļa malā un ejot kājām ~ 50 m attālumā jāšķērso cita 



 

īpašnieka zemes gabals. Tuvāko apkārtni pamatā veido meži, purvi, atsevišķas viensētas un lauku 

saimniecības. 

1.4. IZSOLES OBJEKTA izmantošanas veids – mežsaimniecībā izmantojams zemes gabals.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

- vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija ap purvu ar platību, lielāku par 

100 hektāriem – 6,78 ha. 

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 9500.00 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti eiro 

un 00 centi).     

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2020.gada 6.jūlijā plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu novada 

pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no 800-

1200 un 1300-1600, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2020.gada 6.jūlijam jāpārskaita Limbažu novada 

pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 950.00 EUR 

(deviņi simti piecdesmit eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 



 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2020.gada 7.jūlijā plkst.1000 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, 

Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti par 

Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu mutisku 

izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai neviens 

Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai ir tiesības 

izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles dienu, par to 

attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis”, vai 

izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  



 

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, kurš 

piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek ieskaitīts 

šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi solījušo 

dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes atbilstoši to 

solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 

norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, bet 

nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles komisijas 

norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības divu 

nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša nosolīto 

augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par to 

paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, izņemot 

6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un viņu 

pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 



 

 

Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas  

komisijas priekšsēdētājs                 A.Blumers



 

1.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

izsolei 

 

Limbažos 

2020.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies piedalīties 

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi). 

 

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

 

Juridiska/Fiziska persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods _______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas komisija 

iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  
 

_____________________________________________________________________________ 
Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 
dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

un nodrošinājumu 950.00 EUR (deviņi simti piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis (-usi) 

tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2020.gada 7.jūlijā plkst.1000 Rīgas ielā 16, Limbažos, kurā 

tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 

ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi). 

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 9500.00 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti 

eiro un 00 centi).     

 

 

Apliecība izdota 2020.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

 

3.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 2020.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības 

domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 

5,83 ha platībā ar mežaudzi), turpmāk  tekstā – OBJEKTS.       

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības kontā 

AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina _______________ 

maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā rodas 

vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, OBJEKTA 

korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas nostiprināti 

zemesgrāmatā. 



 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret PĀRDEVĒJU 

šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās par 

izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

PIRCĒJS 

  

  

  

                                    D. Zemmers  

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

pēc adreses: Niedru iela 1A, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 6676 013 4327, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  



 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu (protokols Nr.6, 23.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: 

Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, nosakot, ka tas 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors - laba ģeogrāfiskā atrašanās vieta. Negatīvi ietekmējoši faktori: 

1) zemes gabals veido ieplaku; 2) atļautā izmantošana – dabas pamatne. 

Tā kā nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Vef-Skulte 

masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, tirgus 

vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 2100,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 

2100,00 EUR. Tomēr saskaņā ar informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, 

nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība uz 01.01.2020. noteikta 2804,00 EUR. Līdz ar to, ņemot 

vērā, ka nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, nosacītā cena ir 2100,00 EUR, kas ir zemāka par kadastrālo 

vērtību – 2804,00 EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību. Tāpat nekustamajam īpašumam 

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 

4327, papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (nekustamā īpašuma vērtētāja 

atlīdzība). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas noteikumu 

12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 



 

priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru 

iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, pārdodot 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, sākumcenu 3000,00 EUR 

(trīs tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

___.05.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“VEF-SKULTE MASĪVS AR NR.164”, SKULTĒ,  

SKULTES PAGASTĀ, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošs nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

pēc adreses: Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 

4327, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327, 0.0563 ha 

kopplatībā (turpmāk – IZSOLES OBJEKTS).  

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0012 3462. 

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Skultes pagastā ~ 3,0 km (braucot pa piebraucamajiem ceļiem) no 

valsts autoceļa Rīga - Tallina kreisajā pusē. Izvietota dārzkopības sabiedrības VEF-Skulte 

teritorijā, apkārtnē mazdārziņi, dārza un dzīvojamās mājas. Tuvākā apdzīvotā vieta, kurā 

pieejami infrastruktūras objekti, ir Zvejniekciems atrodas ~ 1,7 km, Rīga ~ 53 km, Skultes 

pagasta centrs Mandegas atrodas ~ 5,0 km attālumā. Piebraukšana pa grants seguma pašvaldības 

ielām.  

1.4. IZSOLES OBJEKTA atļautais izmantošanas veids – no apbūves brīvs zemes gabals, sakņu dārzs.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

Apgrūtinājumi tirgus vērtību pie patreizējās un labākās izmantošanas negatīvi neietekmē: 

- Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorija – 0,0563 ha. 

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 3000.00 EUR (trīs tūkstoši eiro un 00 centi).     



 

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2020.gada 6.jūlija plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu novada 

pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no 800-

1700, piektdienās līdz 1600 , tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2020.gada 6.jūlijam jāpārskaita Limbažu novada 

pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 300.00 EUR 

(trīs simti eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 



 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2020.gada 7.jūlijā plkst.1010 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, 

Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti par 

Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu mutisku 

izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai neviens 

Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai ir tiesības 

izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles dienu, par to 

attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis”, vai 

izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, kurš 

piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek ieskaitīts 

šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi solījušo 

dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes atbilstoši to 

solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 

norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, bet 

nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 



 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles komisijas 

norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības divu 

nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša nosolīto 

augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par to 

paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, izņemot 

6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un viņu 

pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas  

komisijas priekšsēdētājs                 A.Blumers



 

1.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

izsolei 

 

Limbažos 

2020.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies piedalīties 

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: 

Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā. 

 

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

 

Juridiska/Fiziska persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods _______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas komisija 

iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  
 

_____________________________________________________________________________ 
Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 
dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

un nodrošinājumu 300.00 EUR (trīs simti eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis (-usi) tiesības piedalīties 

izsolē, kura notiks 2020.gada 7.jūlijā plkst.1010 Rīgas ielā 16, Limbažos, kurā tiks izsolīts 

nekustamais īpašums - “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, Skultē, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā. 

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 3000.00 EUR (trīs tūkstoši eiro un 00 centi).  

 

 

Apliecība izdota 2020.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

                                                                      paraksts 



 

 

 

3.PIELIKUMS  
__.05.2020. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 2020.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības 

domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu “Vef-

Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā, turpmāk  tekstā – OBJEKTS.      

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā rodas 

vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 



 

 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas nostiprināti 

zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret PĀRDEVĒJU 

šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

 

______________________________ 

D. Zemmers 

PIRCĒJS 

  

 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 001 0376 atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2020.gada 30.janvārī tika saņemts biedrības “Mednieku klubs 

“Vidriži””, reģ. Nr.40008015396 iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/589), kurā biedrība lūdz 



 

 

pārdot nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, kadastra Nr. 6684 001 0376, kuru 

nomā no pašvaldības, jo uz tā atrodas biedrībai piederošas būves.  

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu (protokols Nr.6, 22.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6684 001 0376,  0.1452 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

uzdots veikt minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu.  

Nekustamais īpašums “Mednieku māja”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 

6684 001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6684 001 0376,  0.1452 

ha kopplatībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un ir reģistrēts zemesgrāmatas datos. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūves zeme. Kadastrālā vērtība 

nekustamajam īpašumam uz 01.01.2020. – 523,00 EUR. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu publiskai 

personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas 

(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 

proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas 2019.gada 9.decembra spriedumu Lietā Nr. C71298019, 

Lietvedības Nr.C-2980-19/13, biedrībai “Mednieku klubs “Vidriži””, reģ.Nr.40008015396, atzītas 

īpašuma tiesības uz būvi – dzīvojamo-atpūtas māju, kadastra apzīmējums 6684 001 0376 001 un 

šķūni, kadastra apzīmējums 6684 001 0376 002. Tāpat, saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Vidrižu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000599116 dzīvojamā-atpūtas māja, kadastra 

apzīmējums 6684 001 0376 001 un šķūnis, kadastra apzīmējums 6684 001 0376 002, reģistrēti uz 

biedrības “Mednieku klubs “Vidriži”” vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētā persona (zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, 

ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei). Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldībai Juridiskās nodaļas vadītājas A. Briedes 

informāciju un sertificēta vērtētāja atzinumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=68490&from=off#p4


 

 

pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta 

ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6684 001 0376, 0.1452 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 
2. Noteikt nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6684 001 0376, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6684 001 0376, nosacīto cenu 900,00 EUR (deviņi simti eiro). 

4. Atsavināt nekustamo īpašumu “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6684 001 0376, par nosacīto cenu biedrībai “Mednieku klubs “Vidriži””, 

reģ.Nr.40008015396, jo īpašumu iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 
5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar biedrību “Mednieku klubs “Vidriži””, reģ.Nr.40008015396, par Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Mednieku māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6684 001 0376, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0376, 

0.1452 ha kopplatībā, pārdošanu. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  
7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 
 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo A. Zvirbule 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājas A.Zvirbules 

ziņojumu, ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 70.pantu, 71.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumus Nr.344„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un 

gada publisko pārskatu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada finanšu pārskatu ar bilances kopsummu 67 

329 153 euro un pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 4 363 598 euro (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izpildes pārskatu pēc naudas 

plūsmas ar ieņēmumiem 25 983 405 euro, izdevumiem 23 349 307 euro, saņemtajiem 

aizņēmumiem 1 819 456 euro, aizņēmumu atmaksu 2 332 448 euro, kapitāldaļu iegādi 51 414 

euro, naudas atlikumu uz gada sākumu 1 619 382 euro, naudas atlikumu uz gada beigām 3 689 

074 euro (pielikumā). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības vadības ziņojumu (pielikumā). 

4. Finanšu nodaļa ir atbildīga par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pārskata iesniegšanu 

Valsts kasē. 



 

 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 2019.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

Ziņo I. Millere 

Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība veicot 

aģentūras pārraudzību, novērtē pašvaldības aģentūras darbības rezultātus. Savukārt minētā likuma 

21.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldības aģentūras direktors sniedz pašvaldības domei 

vai tās pilnvarotajai amatpersonai pārskatu par vidēja termiņa darbības stratēģijas un kārtējā gada 

darba plāna izpildi. Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 27.panta otro daļu, pašvaldības aģentūra 

nodrošina gada publiskā pārskata sagatavošanu un publicēšanu.  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” direktores sniegto 

informāciju par aģentūras darbu un sagatavoto 2019.gada publisko pārskatu, pamatojoties uz 

saņemto informāciju un likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

14.panta trešo daļu, Publisko aģentūru likuma 27.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” 2019.gada publisko pārskatu 

(pielikumā).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai ievietot Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras „LAUTA” 2019.gada publisko pārskatu Limbažu novada pašvaldības 

mājaslapā www.limbazi.lv. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 2019.gada publiskais 

pārskats 
 

1. Pamatinformācija 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” (turpmāk - Aģentūra) ir Limbažu novada 

pašvaldības izveidota  iestāde, kas darbojas saskaņā ar „Publisko aģentūru likums” un aģentūras 

nolikumu, kuras mērķis ir veidot Limbažu novada atpazīstamību un identitāti, īstenot tūrisma, 

uzņēmējdarbības, kā arī sociālās uzņēmējdarbības politiku, veicināt tautas jaunradi, sekmēt 

materiālo un nemateriālo kultūras vērtību un tradīciju pārmantošanu, mūžizglītību, sociālo 

līdzdalību, kultūras mantojuma pieejamību, veidojot un piedāvājot daudzveidīgus, un kvalitatīvus 

kultūras tūrisma pakalpojumus, tūrisma un kultūrvēsturisko objektu uzturēšanu, apsaimniekošanu 

un attīstību vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī. 

Savu mērķu sasniegšanai aģentūra veic saimniecisko darbību LR normatīvajos aktos, Limbažu 

novada domes saistošajos noteikumos, lēmumos un „LAUTA” nolikumā noteiktā kārtībā un apmērā. 

Aģentūras pārraudzību veic Limbažu novada dome. 

 

1.1. Aģentūras galvenie uzdevumi tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma jomā: 

http://www.limbazi.lv/


 

 

1.1.1. Attīstīt kvalitatīvus, inovatīvus un unikālus tūrisma produktus balstoties uz materiāliem un 

nemateriāliem Limbažu novada resursiem, ievērojot labās prakses piemērus Latvijā un 

ārvalstīs; 

1.1.2. Veidot tūrisma attīstības un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīgas attīstības un mārketinga 

stratēģiju Limbažu novadā, nosakot stratēģiskos produktus, mērķtirgus, pārdošanas kanālus, 

īstenojot to sadarbībā ar citām institūcijām Latvijā un ārvalstīs; 

1.1.3. Nodrošināt tūrisma informācijas centra darbību, informācijas sniegšanu un tās publisku 

pieejamību par tūrisma iespējām un objektiem novada administratīvajā teritorijā, kvalitatīvi 

sniedzot apmeklētājiem nepieciešamo informāciju un pakalpojumus; 

1.1.4. Veicināt un koordinēt daudzveidīgu un plašu tūrisma un aktīvās atpūtas attīstību Limbažu 

novadā; 

1.1.5. Veicināt Limbažu novada tūrisma objektu iekļaušanu vietēja un starptautiska mēroga tūrisma 

piedāvājumā īstenojot tūrisma veicinošus pasākumus Latvijā un ārvalstīs; 

1.1.6. Uzraudzīt ar tūrismu saistīto informatīvo aprīkojumu, infrastruktūru Limbažu novadā un 

sadarbībā ar pašvaldību nodrošināt to atjaunošanu vai papildināšanu; 

1.1.7. Piedalīties tūrisma projektu izstrādē un to finansējuma piesaistē, kā arī vadīšanā savas 

kompetences ietvaros; 

1.1.8. Veidot sadarbības tīklu (pudurošanos) Vidzemes piekrastē atbilstoši teritoriālajam 

dalījumam un tematisko tīklošanos reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī atbilstoši jau 

identificētajiem (un potenciālajiem) tūrisma produktiem – Hanzas pilsētas Latvijā un Eiropā 

(Eiropas kultūras maršruts), Zaļais ceļš (greenways), Eiropas kājnieku maršruts piekrastē 

(E9), Dzelzs priekškara maršruts (Euro velo 13, potenciālais Eiropas kultūras maršruts); 

1.1.9. Organizēt dažāda formāta kultūras un mākslas pasākumus Burtnieku kvartālā (Burtnieku 

ielas 2, Burtnieku ielas 4 un Torņa ielas 3, Limbažos, iekšpagalmā); 

1.2. Aģentūras galvenie uzdevumi uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības jomā: 

1.2.1. Par Limbažu novada uzņēmējdarbības centru izveidot Burtnieku ielas 2, Limbažos, ēku, un 

turpmāk nodrošināt, lai šī ēka būtu kā radoša un atvērta vide jebkuram interesantam, kur 

tikties aktīviem un uzņēmīgiem cilvēkiem, kas vēlas kopā vai katrs atsevišķi uzsākt, vai 

attīstīt uzņēmējdarbību, sociālo darbu, mākslas, vai izglītības aktivitātes, kā arī nodrošināt 

izglītojošu informāciju un konsultācijas jebkuram uzņēmējam;  

1.2.2. Burtnieku ielā 2, Limbažos, nodrošināt darba vietu nomu Limbažu novada iedzīvotājiem un 

viesiem (pop-up birojs);   

1.2.3. Organizēt konkursu „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”; 

1.2.4. Sekmēt saimniecisko darbību Limbažu novadā, tas ir uzņēmējdarbības un sociālās 

uzņēmējdarbības vides attīstību, tautas jaunrades attīstību, radošo un digitālo industriju 

kompetences celšanu; 

1.2.5. Sniegt finanšu un juridiska rakstura konsultācijas topošajiem un esošajiem uzņēmējiem;  

1.2.6. Pārstāvēt Limbažu novada uzņēmējus sadarbībā ar komercbankām un valsts finanšu 

institūciju ALTUM; 

1.2.7. Veicināt jauno uzņēmēju sadarbību ar Siguldas biznesa inkubatoru; 

1.2.8. Izglītot un sniegt metodisku atbalstu Limbažu novada tūrisma uzņēmējdarbības veicējiem. 

 

2. Finanšu resursu un iestādes darbības rezultāti  

Aģentūras finanšu līdzekļus veido pašu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem, un 

pašvaldības budžeta dotācija. 

Aģentūras manta ir Limbažu novada pašvaldības manta, kas nodota aģentūras valdījumā. 

Aģentūras budžeta sastādīšanas un izpildes kārtību nosaka Limbažu  novada dome. Aģentūras 

budžets ir iekļauts Limbažu novada pašvaldības kopējā budžetā, kuru Limbažu novada pašvaldība 

izstrādā, apstiprina un izpilda patstāvīgi, ievērojot „Likumu par budžetu un finanšu vadību”, likumu 

„Par pašvaldībām”, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, u.c. normatīvos aktus budžeta jomā. 



 

 

Aģentūrai 2019.gada budžetā apstiprināti ieņēmumi 9987,97  EUR, izdevumi 100 363,97 

EUR.   

 

Nr. Ieņēmumu un Izdevumu postenis Plāns, EUR Izpilde, EUR 

1. Ieņēmumi kopā 7714,67 9987,97 

1.1. Ieņēmumi no kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas 

6710,0 1519,07 

1.2. Ieņēmumi no biļešu realizācijas - 5963 

1.3. Nomas maksas ieņēmumi - 2305,95 

1.4. Ieņēmumi no saņemtajām 

pašvaldības nodevām 

- 49 

1.5. Pārējie ieņēmumi (suvenīru 

tirdzniecība, pakalpojumi ) 

1004,67 150,95 

2. Izdevumi kopā 101888,40 100 363,97 

2.1. Atalgojums 38 620,98 38 990,65 

2.2. Darba devēja sociālās apdrošin. 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

10 627,49 10 635,92 

2.3. Mācību, darba un dienesta 

komandējumi un dienesta, darba 

braucieni 

3 036,91 3 036,91 

2.4. Pakalpojumi 22 929,69 21 476,76 

2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs 

17 849,86 19 182,31 

2.6. Pievienotās vērtības nodoklis 484,86 457,76 

2.7. Nemateriālie ieguldījumi- licences, 

koncesijas un patenti, preču zīmes 

un līdzīgas tiesības 

243,16 243,16 

2.8. Pamatlīdzekļi izdevumi 8 095,45 6 340,50 

 

Aģentūra nav saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus. 

 

3. Projekti 

3.1. 2019. gadā iesniegti un apstiprināti projekti  

Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, kuru īstenošana 

paredzēta līdz 31.07.2020. 

Nr. Projekts Kopējās izmaksas, EUR Limbažu novada 

pašvaldības 

līdzfinansējums, 

EUR 

1. Tūrisma informācijas zīmju un 

stendu izvietošana Limbažu 

novadā (Partnerība “Jūrkante”) 

20 000 2000 

2. Tūrisma informācijas zīmju un 

stendu izvietošana Limbažu 

novadā (Partnerība “Brasla”) 

20 000 2000 

3. Tirdzniecības vietu radīšana  

Limbažu novada amatnieku un  

mājražotāju produkcijas noieta 

20 000 6 000 



 

 

veicināšanai (Partnerība 

“Brasla”) 

4. Zaļā velo ceļa pilnveidošana 

(Partnerība “Brasla”) 

20 000 2000 

  80 000 12 000 

 

3.2. Sadarbības projekti 

Nr. Projekts Kopējās izmaksas, 

EUR 

Limbažu novada 

pašvaldības 

līdzfinansējums, 

EUR 

1. Partnerības “Brasla” projekts- 

“Maršruti pāri robežām Latvijā un 

Somijā”- sadarbībā ar Limbažu 

novada pašvaldības aģentūru 

“ALDA” un četrām pašvaldībām-  

Pārgaujas novada pašvaldību, Kocēna 

novada, Krimuldas novada 

pašvaldību, Alojas novada pašvaldību  

Limbažu novada pašvaldības 

teritorijā paredzētā 

investīcija 10 000 EUR- 

Augstrozes ezera apkārtnes 

dabas taka 

 (kopējās projekta izmaksas 

100 000 EUR) 

Līdz 2000 

2. Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

starpteritoriālais projekts “Zaļais velo 

ceļš – uzņēmēju aktivizēšanas 

iespēja” 

Uzņēmēju apmācības, 

publicitāte, kopējās projekta 

izmaksas 99978,66 EUR 

 

  10 000 2000 

 

3.3. 2019.gadā turpināts realizēt darbībā esošos projektus 

Nr. Projekts Darbības 

laiks 

Kopējās 

izmaksa

s 

Limbaž

u 

novada 

daļa, 

EUR 

Limbažu 

novada 

pašvaldības 

līdzfinansēj

ums, EUR 

Apraksts 

1. Centrālbaltijas jūras 

reģiona programmas 

projektā “Hanzas 

vērtības ilgtspējīgai 

sadarbībai 

(HANSA)”. 

01.10.2015. 

– 

31.12.2018 

179 315 ~17931 Projekta gaitā Baltijas 

jūras reģions tika aktīvi 

pozicionēts kā vieta, kur 

iespējams iepazīties ar 

Hanzas mantojumu un 

Hanzas vēsturi, tā 

iekļaujot to kopējā 

Hanzas vēstures izpētes 

Eiropas kontekstā- 

organizēti Hanzas svētki 

Limbažos, bērnu 

nometnes, iegādāti 

pamatlīdzekļi un 

aprīkojums turpmāku 

pasākumu īstenošanai 

Limbažu viduslaiku 



 

 

Nr. Projekts Darbības 

laiks 

Kopējās 

izmaksa

s 

Limbaž

u 

novada 

daļa, 

EUR 

Limbažu 

novada 

pašvaldības 

līdzfinansēj

ums, EUR 

Apraksts 

pilsdrupās, publicitāte, 

žurnālistu vizītes, u.c. 

mārketinga aktivitātes. 

2. Interrreg Europe 

projekta “CHRISTA 

- Culture and 

Heritage for 

Responsible, 

Innovative and 

Sustainable Tourism 

Actions” 

01.05.2016.-

30.03.2020. 

12854 1928,10 Apmācības, semināri, 

pieredzes apmaiņas un 

studiju vizītes, dalība 

tūrisma izstādēs, 

kopīgas Vidzemes 

kultūras tūrisma 

stratēģijas izveide, 

reklāmas un publicitātes 

pasākumi- žurnālistu 

vizītes, video  

3. “Zaļie dzelzceļi- 

bijušo dzelzceļa 

līniju pielāgošana 

videi draudzīgā 

tūrisma maršrutā”, 

(Green 

RailwaysRevitalizati

on of Former Narrow 

Gauge Railway 

Lines Through 

Environmentally 

Responsible Tourism 

Route (Green 

Railway)) id. Est-Lat 

24 

01.03.2017.-

30.09.2019. 

46890 7270 Projekta mērķis bija 

radīt jaunu un 

interesantu tūrisma 

maršrutu, izmantojot 

kādreizējo šaursliežu 

dzelzceļa veidotās 

līnijas DienvidIgaunijā 

un Vidzemē. Limbažu 

novadā taka  veidota uz 

platsliežu dzelzceļa no 

Katvaru ezera līdz 

Limbažu pagasta 

robežai un marķēts 

šaursliežu dzelzceļa 

posms Pāles pagastā.. 

4. Igaunijas – Latvijas 

Programmas 

projekta “Pārgājienu 

maršruts gar Baltijas 

jūras piekrasti 

Latvijā un 

Igaunijā” (Hiking 

Route Along the 

Baltic Sea Coastline 

in Latvia – Estonia), 

Nr. Est-Lat 22 

01.02.2017.- 

31.01.2020 

25 000 3 750 Mērķis bija izveidot 

pārgājienu tūrisma 

maršrutu gar Baltijas 

jūru no Latvijas 

dienvidrietumu robežas 

līdz Tallinai Igaunijā, 

maršruta garums 1100 

km un tas būs garākais 

pārgājienu maršruts 

Baltijas valstīs. 

Maršruta posmā ietilpst 

Limbažu novada Skultes 

pagasta jūras robeža. 



 

 

Nr. Projekts Darbības 

laiks 

Kopējās 

izmaksa

s 

Limbaž

u 

novada 

daļa, 

EUR 

Limbažu 

novada 

pašvaldības 

līdzfinansēj

ums, EUR 

Apraksts 

Izvietotas projekta 

norādes pie Lauču 

akmens un Vārzās, 

maršruta marķēšana, 

karšu stendi, dalība 

tūrisma izstādēs, 

materiāli, kopīga mājas 

lapa 

www.coastalhiking.eu , 

semināri, apmācības 

 

4. Paveiktie darbi, pasākumi 

4.1. Tūrisma attīstība Limbažu novadā 
Ar Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 28.§) Limbažu novada 

tūrisma informācijas centrs  iekļauts Aģentūrā. 2019. gada janvārī darbību nodrošināja TIC, bet no 

01.02.2019.- Aģentūra. 

Limbažu novada tūrisma informācijas centra pakalpojumus izmantojuši 4863 apmeklētāji, kas ir par 

1242 apmeklētājiem mazāk nekā 2018. gadā (6105), kas varētu tikt skaidrots vērtējot dažādus 

apstākļus- ar apmeklētāju uzvedības maiņu un klātienes informācijas vietā izmantot virtuāli 

sagatavoto (pieaudzis mājas lapas un sociālo tīklu lietotāju skaits), ar Dzīvā sudraba muzeja 

pāriešanu uz Rīgu, Vecā ugunsdzēsēju depo plūsmas atdalīšanās no tūrisma informācijas centra, 

projekta “ExploreHansa” aktivitāšu iztrūkums u.c. Limbažu novada TIC apmeklētāju pieprasītākā 

informācijas tematika bijusi bezmaksas kartes un brošūras, informācija par apskates objektiem un 

ēdināšanas iespējām, naktsmītnēm, pasākumiem un aktīvo atpūtu.  

 

Sagatavoti šādi tūrisma informācijas materiāli drukas formātā:  
1. Informatīvā lapa A 4 formātā- karte tūristiem „Limbaži” latviešu/angļu valodā; 

2. Vidzemes piekrastes tūrisma karte- piecu Vidzemes piekrastes pašvaldību karte latviešu, krievu, 

angļu, lietuviešu, somu, igauņu un vācu valodās;  

3. Vidzemes piekrastes pārgājienu karte latviešu un angļu valodā. 

 

Sagatavoti šādi tūrisma informācijas materiāli elektroniskā formātā:  
1. Brošūras “Limbaži. Hanzas pilsēta” informācija krievu valodā (izdošana drukātā formātā 

2020.gadā);  

2. Brošūras “Limbaži. Hanzas pilsēta” informācija angļu valodā (izdošana drukātā formātā 

2020.gadā). 

 

4.2. Pārskats par Limbažu novada tūrisma informācijas centra organizētiem 

pasākumiem un līdzdalību pasākumos 



 

 

Nr. Pasākums Norises laiks Kopējais 

apmeklētāju 

skaits 

1.  Pārgājiens apkārt Melnezeram, 20.10.2019., 

Katvaru pagasts 

20.10.2019. 27 

2.  Mazpulcēnu lauku labumu tirdziņš, Limbaži  12.10.2019.  

3.  Eiropas Mobilitātes nedēļas ietvaros- pārgājiens 

apkārt Limbažu Lielezeram, 21.09.2019., 

Limbaži  

22.09.2019. 14 

4.  Līdzdalība “RAMPA 2019”, Limbaži 30.08.2019.  

5.  “The Aircooled Baltic Way 2019” Lietuvas 

vabolīšu kluba viesošanās Limbažos, Baumaņu 

Kārļa laukums 

24.08.2019. 1000+ 

6.  Pārgājiens apkārt Augstrozes Lielezeram 

sadarbībā ar p/a “ALDA”, Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervāta Ceļotāju diena 24.08.2019., 

Umurgas pagasts 

24.08.2019. 52 

7.  Sudraba cilvēks piedalās Limbažu pilsētas svētku 

gājienā, Limbaži  

02.08.2019.  

8.  Dalība 39. Starptautiskās Hanzas dienās- Hanzas 

pilsētu izstādē- Limbažu pilsētas informatīvais 

stends- degustācijas, līdzdarbošanās 

27.06.2019.-

30.06.2019. 

4 darbinieki 

stendā 

Ap 1700 

dalībnieku no 86 

pilsētām 

9.  Dalība ar informatīvo stendu VI Latvijas Tūrisma 

informācijas tirgū, Madona 

08.06.2019.  

10.  Dalība Brīvdabas gadatirgū kopā ar “Saviļņojošā 

Vidzeme”, Rīga 

01.06.2019.-

02.06.2019. 
 

11.  Starptautiskajā Hanzas dienā- orientēšanās 

viduslaikus meklējot, Limbaži  

18.05.2019.  

12.  Sudraba Limbaži piedalās Starptautiskajā Muzeja 

naktī, Limbaži  

18.05.2019.  

13.  VUGD transportlīdzekļu un inventāra 

demonstrācija  

18.05.2019. 1500 

14.  Pasaules nūjošanas dienā dodies Zaļajos ceļos, 

Limbaži, Katvaru pagasts 

18.05.2019. 24 

15.  Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē-gadatirgū 

“Tourest 2019”, projekta “Zaļie dzelzceļi” stendā 

09.02.2019. 26 000 

apmeklētāji, no 

kuriem vairāk 

nekā 3300 bija n

ozares 

profesionāļi 

16.  Dalība 26. starptautiskajā tūrisma izstādē-

gadatirgū “Balttour 2019”, projekta “Zaļie 

dzelzceļi” stendā 

01.02.2019.-

03.02.2019. 

28 050 

apmeklētāji, no 

kuriem vairāk 

nekā 5500 bija n

ozares 

profesionāļi 



 

 

Nr. Pasākums Norises laiks Kopējais 

apmeklētāju 

skaits 

17.  Ēnu diena Limbažu novada tūrisma informācijas 

centrā, Limbaži  

13.01.2019. 2 

18.  Atbalsts lauku tūrisma attīstības veicināšanai 

Lekcija sadarbībā ar LLKC un Limbažu novada 

kooperatīvu “Limbažu novada lauku labumi”, 

Limbaži 

12.01.2019.  

19.  Noskrien Ziemu 2019 2. posms, Limbaži  06.01.2019. ~ 700 dalībnieki 

 

4.3. Pārskats par Uzņēmējdarbības atbalsta centrā veiktajām  aktivitātēm 

Nr. Aktivitātes 

nosaukums  

Apraksts 

 

Norises laiks 

 

Dalībnie

ku skaits 

Izlietotais 

finansēju

ms (EUR)  

Finansējuma 

avots 

1

1. 
Projekti, 

konkursi 

Pašvaldības granta 

konkurss „Atbalsts 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai 

Feb.2019.- 

Dec.2019. 

8 TEUR  

10  

Pašvaldības 

budžets 

3

2. 
Apmācība, 

semināri 

     

3

2.1. 

Digitālais 

marketings 

Apmācības par 

mārketinga iespējām 

fecebook.com 

01.04.2019.- 

02.04.2019. 

8 0  

3

2.2. 

Lekcija 

finanšu 

pratībā 

Investors Hermanis 

Juzefovičs stāstīja par 

mājsaimniecības 

budžeta veidošanu 

30.04.2019. 7 0  

 

3

2.3. 

 

Limbažu 

vēsturiskā 

centra koka 

ēku 

renovācija 

 

Lekcija sadarbībā ar 

Limbažu muzeju, 

Galvenais speciālists 

G.Plešs 

14.05.2019. 2   

3

2.4. 

Seminārs par 

pieteikumu 

pašvaldības 

granta 

konkursam 

Apmācības par 

biznesa plānu un 

finanšu dokumentu 

aizpildīšanu  

21.05.2019. 9 0  

3

2.5. 

Digitālais 

marketings 

Apmācības par mājas 

lapu veidošanu 

Wordpress 

30.05.2019.-

31.05.2019. 

     9 0  

2.6. Digitālais 

marketings 

Apmācības par 

marketinga iespējām 

google ADWORDS 

11.07.2019. 

-12.07.2019. 

10 0  

2.7. Siguldas 

biznesa 

inkubatora 

Dalībnieku 

iepazīstināšana ar 

Siguldas  

       9 0  



 

 

Nr. Aktivitātes 

nosaukums  

Apraksts 

 

Norises laiks 

 

Dalībnie

ku skaits 

Izlietotais 

finansēju

ms (EUR)  

Finansējuma 

avots 

info diena 

Limbažos 

BI piedāvātajām 

iespējām, 

pieejamajiem finanšu 

grantiem u.c. info 

4

3. 
Konsultācija

s 

Konsultācijas par 

dažādiem jautājumiem 

saistītiem ar 

uzņēmējdarbību gan 

klātienē, e-pastā, gan 

telefoniski 

02.01.19.-

30.12.19. 
 0  

6

4. 
Sadarbība Sadarbība ar Siguldas 

biznesa inkubatoru 

02.01.19.-

30.12.19. 
 0  

 

 

4.4. Pārskats par Vecajā rātsnamā, Burtnieku ielā 4 realizētajām aktivitātēm 

Nr. Pasākums Norises laiks Maksas 

apmeklē

tāju 

skaits 

Bezmak

sas 

apmeklē

tāju 

skaits 

Kopējais 

apmeklē

tāju 

skaits 

Izdevu

mi, 

EUR 

Ieņēmu

mi, EUR 

 

1. Ziemassvētku 

eņģelīšu darbnīca 

“Sudraba 

Limbažos” 

16.12.2019. – 

5.01.2020. 
      

2. Lūcijas Sičevskas 

koncerts  

06.12.2019. 30 

(maksa 

par 

izstādi 

“Inner 

Light- 2 

EUR/per

s) 

 30 75,00   

3. Vitālija 

Jermolajeva 

mirdzošo gleznu 

teātris “Inner 

Light” 

05.10.2019.-

28.12.2019. 

811 280 1091 1001,35 1172  

4. Atvērto durvju 

diena  

18.10.2019.   ~50    

5. Priekšautu izstāde 

Limbažos 

sadarbībā ar 

TLMS “Dzilna” -

Priekšautu stāsts 3 

 41  Muzeju 

nakts. 

Detāli 

uzskaite 

nav 

veikta 

55,37 41  



 

 

Nr. Pasākums Norises laiks Maksas 

apmeklē

tāju 

skaits 

Bezmak

sas 

apmeklē

tāju 

skaits 

Kopējais 

apmeklē

tāju 

skaits 

Izdevu

mi, 

EUR 

Ieņēmu

mi, EUR 

 

6. Priekšautu izstāde 

Limbažos 

sadarbībā ar 

TLMS “Dzilna”  

18.06.2019.-

02.08.2019. 

10  Muzeju 

nakts. 

Detāli 

uzskaite 

nav 

veikta 

11,75 10  

7. Priekšautu izstāde 

Limbažos 

sadarbībā ar 

TLMS “Dzilna” 

18.05.2019.   Muzeju 

nakts. 

Detāli 

uzskaite 

nav 

veikta 

   

8. Trifeļu kolekcijas 

prezentācija 

sadarbībā ar SIA 

“PŪRE” un 

TLMS “Dzilna” 

18.05.2019.   Muzeju 

nakts. 

Detāli 

uzskaite 

nav 

veikta 

   

9. Baltā galdauta 

svētki “Sudraba 

Limbažos” 

04.05.2019.       

10. Ekspozīcija 

“Sudraba 

Limbaži” 

iekārtošana, 

uzturēšana 

Ekspozīcija 

atvērta no 

04.05.2019.-

30.12.2019. 

 

03.2019.-

04.2019. 

(iekārtošana) 

1838 582 2420 9749,83 4649  

 

4.5. Pārskats par Burtnieku kvartālā realizētajām aktivitātēm  

Nr. Pasākums Norises laiks 

1.  Atvērto durvju diena  18.10.2019. 

2. Rotaļlietu maiņas punkts 29.09.2019. 

3. Krāmu tirgus 3 29.09.2019 

4. Mūzikas vakars Burtnieku kvartālā  06.09.2019. 

5. Rotaļlietu maiņas punkts 21.07.2019. 

6. Krāmu tirgus 2 21.07.2019. 

7. Krāmu tirgus 1 12.05.2019. 

 

 

4.6. Limbažu kā tūrisma galamērķa atpazīstamības veicināšana  



 

 

 

Aģentūra ir turpinājusi sadarbību tūrisma veicināšanai Vidzemes piekrastes klāstera 

iniciatīvas “Saviļņojošā Vidzeme” ietvaros sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju  un Vidzemes 

piekrastes pašvaldībām- Carnikavas novadu, Salacgrīvas novadu, Saulkrastu novadu, Alojas 

novadu, reklamējot Limbažu novada un kopējo Vidzemes piekrastes piedāvājumu, akcentējot jaunos 

tūrisma produktus- “Zaļais dzelzceļš” un “Jūrtaka”.  

Limbažu pilsēta kopš 2018. gada ir oficiāla atjaunotās Hanzas Savienības pilsētu 

organizācijas dalībpilsēta (Verein zur Förderung des internationalen Städtebunds DIE HANSE), kas 

dod iespēju oficiāli savos materiālos un mārketinga aktivitātes izmantot atsauci uz Eiropas kultūras 

ceļu Hanza (The Hansa). 2019. gadā starptautiskais “Eiro Velo 13” jeb “Dzelzs priekškara” 

velomaršruts sertificēts kā oficiāls Eiropas Padomes Kultūras ceļš, kas virzās cauri arī Skultes 

pagastam Limbažu novadā. 

2019.gadā organizētas mediju vizītes sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu 

Baltkrievijas žurnālistu vizīte (15.05.2019.), Nīderlandes žurnālistu vizīte (20.06.2019.) projekta 

“Zaļie dzelzceļi” ietvaros sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju. 

 

5. Komunikācija ar sabiedrību 

Informācija par Aģentūras darbību regulāri tiek atspoguļota Limbažu novada mājas lapā 

www.limbazi.lv, Limbažu novada pašvaldības izdevumā “Limbažu novada ziņas”, vietējā laikrakstā 

“Auseklis”, Vidzemes RE TV  

 

5.1. Aģentūras uzturētie sociālie tīklu konti:  

 www.facebook.com/visitlimbazi - lapas “patīk” skaits  4196 (31.12.2019.) gada laikā audzis 

par 760  (3436 -01.01.2019.); 

 twitter.com/visitlimbazi - 1979 sekotāji (31.12.2019.); 

 instagram.com/visitlimbazi -1164 sekotāji (31.12.2019.); 

 www.facebook.com/sudrabalimbazi-158 (31.12.2019.); 

 www.facebook.com/b2biznesam- 110 (31.12.2019.); 

 www.facebook.com/razotslimbazunovada- sekotāju kontam ir 1826 (31.12.2019.), gada 

laikā palielinājies par 35 (1793-16.06.2019.); 

 www.draugiem.lv/visitlimbazi/ - 706 sekotāji (16.06.2019.) – 2019. gada nogalē pieņemts 

lēmums 2020. gadā slēgt šo sociālā tīkla kontu; 

 

5.2. Aģentūras uzturētās mājas lapas: 

 Limbažu novada tūrisma mājas lapa www.visitlimbazi.lv, 

 Ekspozīcijas “Sudraba Limbaži” mājas lapa www.sudrabalimbazi.lv, kas 2020.gadā tiks 

pārveidota, paplašinot stāstu par Limbažu saistību ar sudrabu,  

 Aģentūras mājas lapa www.lauta.lv 

 

Tūrisma informācijas mājas lapas www.visitlimbazi.lv 2019.gadā lietotāju skaits: 53 233 

apmeklējumi (sesijas); 43 295 unikālie apmeklējumi (lietotāji).  Salīdzinājumā ar 2018.gadu, 

Tūrisma informācijas mājas lapas apmeklējumu skaits (sesijas) ir palielinājies par 50,2 %, bet 

lietotāju skaits palielinājies par 49,44 %.  

 

Limbažu novadā, līdzīgi kā citviet Latvijā, ir novērojama liela sezonalitāte, informācijas uzskatam 

pievienots pārskats no mājas lapas pieprasījumu skaita pa mēnešiem.  

 

 2018.gadā 2019.gadā 



 

 

Mēnesis Unikālie lietotāji  Sesiju skaits Unikālie 

lietotāji  

Sesiju skaits 

Janvāris 1461 1774 1936 2338 

Februāris 1424 1759 1806 2113 

Marts 1792 2143 2408 2925 

Aprīlis 2227 2616 2925 3552 

Maijs 2924 3512 3565 4442 

Jūnijs 4127 5068 5427 6708 

Jūlijs 6865 8540 9824 12510 

Augusts 3850 4853 5532 6855 

Septembris 2164 2634 2839 3384 

Oktobris 661 794 2647 3190 

Novembris 60 70 2330 2795 

Decembris 1416 1660 2056 2421 

Kopā 28971 35423 43295 53233 

Avots: Pašvaldības aģentūra 

Pieaug apmeklētāju skaits, kas informāciju meklē mājas lapās un sociālos tīklos- pēdējo pāris gadu 

laikā samazinājies apmeklētāju skaits klātienē un pieaudzis virtuālajā vidē. 

Informācijas ieguvē pieaug viedtālruņu lietotāju īpatsvars, kas jāņem vērā veidojot turpmāko 

informācijas nodošanas veidus un kanālus. 

 

2019. gadā mājas lapas apmeklējumam apmeklētāji izmantojuši 

Mājas lapas apskates veids 2018.g. 2019.g. Tendence 

Stacionārais dators 51,52% 41,47 % -19,5 % 

Viedtālrunis 43,99 % 55,24 % +20,3 % 

Planšete 4,49 % 3,28 % -36,8 % 

Avots: Pašvaldības aģentūra 

 

6. Personāls 

 

Aģentūras organizatoriskā struktūra un darbinieki 

Uz 2019.gada 31.decembri aģentūrā ir  4 darbinieki ar kopējo slodzi- 3,5 (vasaras periodā no 15.05.-

15.09.- papildus slodze +1 slodze) 

 



 

 

 
 

Vidējais patstāvīgo darbinieku vecums 44,5 gadi. 

 

7. 2020. gada plānotie darbi un pasākumi 

1. Aģentūras darbības stratēģijas izstrāde un ieviešanas uzsākšana turpmākajiem trijiem gadiem; 

2. Darbībā esošo projektu realizācija; 

3. Komunikācijas veidu un kanālu attīstība ar uzņēmējiem un potenciālajiem apmeklētājiem; 

4. Novada konkurētspējas veicināšana, izstrādājot jaunus tūrisma produktus, sadarbībā ar 

uzņēmējiem; 

5. Vienotas datubāzes izveide Limbažu novada tūrisma objektiem un kultūras iestādēm- 

media.limbazi.lv – fotogrāfiju katalogs; 

6. Sadarbībā ar p/a “ALDA” un attīstības nodaļu izstrādāt tehnisko projektu “Mazezera’’ 

pieguļošajai teritorijai. 

 

 

Direktore          I. Millere 

 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” 2019. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

Ziņo J. Remess 

Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība veicot 

aģentūras pārraudzību, novērtē pašvaldības aģentūras darbības rezultātus. Savukārt minētā likuma 

21.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldības aģentūras direktors sniedz pašvaldības domei 

vai tās pilnvarotajai amatpersonai pārskatu par vidēja termiņa darbības stratēģijas un kārtējā gada 

darba plāna izpildi. Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 27.panta otro daļu, pašvaldības aģentūra 

nodrošina gada publiskā pārskata sagatavošanu un publicēšanu.  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora sniegto 

informāciju par aģentūras darbu un sagatavoto 2019.gada publisko pārskatu, pamatojoties uz 

saņemto informāciju un likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

14.panta trešo daļu, Publisko aģentūru likuma 27.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

Direktors 

(1 slodze) 

Tūrisma 
informācijas 
konsultants  

(1 slodze) 

Tūrisma 
informācijas  

 konsultants  

(1 slodze) 

4 mēneši sezonā 

Uzņēmējdarbības 
konsultants 

(1 slodze) 

Apkopējs  
(0,5 slodze) 



 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” 2019.gada publisko pārskatu 

(pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai ievietot Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras „ALDA” 2019.gada publisko pārskatu Limbažu novada pašvaldības 

mājaslapā www.limbazi.lv. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” 2019.gada publiskais pārskats 

 

1.Pamatinformācija 

Pašvaldības aģentūra „ALDA” ir Limbažu novada pašvaldības iestāde, kas darbojas saskaņā 

ar „Publisko aģentūru likums” un aģentūras nolikumu, kuras mērķis ir lietderīga un efektīva 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošo ezeru: Limbažu Lielezera, Limbažu Dūņezera, 

Augstrozes Lielezera un Umurgas dīķa pārvaldīšana un apsaimniekošana, publisko pakalpojumu 

sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem, licencētās makšķerēšanas, 

ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas saistīti ar Limbažu novada publisko ezeru 

krasta zonas izmantošanu.  

Savu mērķu sasniegšanai aģentūra veic saimniecisko darbību LR normatīvajos aktos, 

Limbažu novada domes saistošajos noteikumos, lēmumos un „ALDA” nolikumā noteiktā kārtībā un 

apmērā. 

Lai izpildītu noteiktos uzdevumus, aģentūra atbilstoši savai kompetencei veic šādas funkcijas 

un pilda sekojošus tai uzliktos pienākumus:   

 nodrošina zivju, ūdensputnu un augu valsts resursu saglabāšanu, novērš nelikumīgu 

zivju u.c. dabas resursu ieguvi (izmantošanu) Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā, 

Augstrozes Lielezerā un Umurgas dīķī; 

 tautas sporta pasākumu organizēšana Limbažu novadā; 

 izstrādā Limbažu Lielezera, Augstrozes Lielezerā un Dūņezera licencētās 

makšķerēšanas nolikumus un organizē to apstiprināšanu, veic pasākumus 

makšķerēšanas licenču izdošanā un izplatīšanā; 

 nodrošina aģentūras darbības atspoguļošanu masu informācijas līdzekļos, veic darba 

un piedāvāto pakalpojumu reklamēšanu; 

 nodrošina informācijas u.c. zīmju uzstādīšanu Limbažu Lielezera, Limbažu Dūņezera, 

Augstrozes Lielezera un Umurgas dīķa krastos; 

 pastāvīgi atjauno zivju resursus Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā, Augstrozes 

Lielezerā un Umurgas dīķī (zivju mazuļu iegāde un ielaišana); 

 veic atpūtas vietu, ugunskuru kurināšanas vietu, telšu, laivu piestātņu izveidošanas 

vietu izbūves un labiekārtošanas organizāciju Limbažu Lielezera, Augstrozes 

Lielezera, Limbažu Dūņezera un Umurgas dīķa krastos; 

 organizē un veic projektu izstrādi naudas līdzekļu piesaistīšanai no valsts un Eiropas 

fondiem, kas saistīti ar aģentūras darbību; 

 organizē sadarbību ar makšķerniekiem, tūristiem, atpūtniekiem, Limbažu novada 

iedzīvotājiem par palīdzības sniegšanu nelikumīgu darbību novēršanā Limbažu 

Lielezerā, Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezera un Umurgas dīķa un to piekrastes 

zonās; 

 organizē ciešu sadarbību ar tūrisma un atpūtas pasākumu organizētājiem  tūristu un 

atpūtnieku piesaistīšanai; 

 nodrošina publiskās peldvietas Limbažu Lielezerā darbību atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām 

http://www.limbazi.lv/


 

 

 noslēdzot finanšu gadu, aģentūra sagatavo un publicē gada publisko pārskatu, lai 

informētu sabiedrību par aģentūras darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī aģentūras 

budžeta līdzekļu izlietojumu.  

 

2. Finanšu resursu un iestādes darbības rezultāti 

Pamatdarbības uzturēšanai Aģentūra 2019. gadā no Limbažu novada pašvaldības budžeta 

saņēma 72279,60 EUR, tai skaitā pašu ieņēmumi 13416,04 EUR. 

Pašvaldības budžeta finansējums un to izlietojums. 

Nr.p.k. Ieņēmumu un Izdevumu postenis Plāns  Izpilde 

1. Ieņēmumi kopā 72279.60 71379.96 

1.1. Finansēšana 61050,08  

1.2. Nenodokļu ieņēmumi (makšķerēšanas 

licences) 

3500,00 6106,00 

1.3. Maksas pakalpojumi un dalību maksas. 5000,00 7058,04 

2. Izdevumi kopā.   

2.1. Atlīdzība 37382,28 37180,32 

2.2. Preces un pakalpojumi 25506,91 24809,23 

2.3. Krājumi, materiāli, preces un inventārs 14593,03 14548,00 

2.4. Budžeta iestādes nodokļu maksājumi 2350,00 2363,75 

2.5. Pamatlīdzekļi 9166,56 9166,56 

3. Naudas līdzekļu atlikums perioda 

beigās 

 899,64 

 

Savu mērķu sasniegšanā Aģentūra, atbilstoši normatīvajiem aktiem, domes saistošajiem 

noteikumiem, lēmumiem un Aģentūras nolikumam veic saimniecisko darbību. Limbažu Lielezera, 

Dūņezera, Augstrozes Lielezera un Umurgas dīķa pārvaldīšana un apsaimniekošana, publisko 

pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, viesiem un tūristiem, licencētās 

makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas saistīti ar Limbažu novada 

publisko ezeru krasta zonas izmantošanu, kā arī tautas sporta organizēšanu Limbažu novadā, 

sabiedrības iesaistīšanu  vides izglītības aktivitātēs.  

Aģentūras maksas  pakalpojumu galvenos ieņēmumus veido licencētās makšķerēšanas 

organizēšana un inventāra noma. 2019. gadā tika pārdotas 1463 licences par kopējo summu 6106,00 

EUR, no kuriem 1514,04 EUR tika pārskaitīti Latvijas Zivju fondam, inventāra noma 7058,04 EUR 

un pasākuma dalību maksa 252,00 EUR. 

 

Ieņēmumi no licencētās makšķerēšanas, pa licenču veidiem. 

Licences veids. Licenču 

skaits 

Cena 

bez 

PVN 

Cena ar 

PVN 

Kopā bez 

PVN 

Kopā bar 

PVN 

Vienas dienas LL 326 2,48 808,48 3,00 978,00 

Vienas dienas AL 502 2,48 1244,96 3,00 1506,00 

Vienas dienas LD 45 2,48 111,60 3,00 135,00 

Mēneša 245 5,79 1418,55 7,00 1715,00 

Gada 59 24,79 1462,61 30,00 1770,00 

Gada bezmaksas 

LL 

116 - - - - 

Gada bezmaksas 

AL 

103 - - - - 



 

 

Gada bezmaksas 

LD 

73 - - - - 

 

Projekti: 

2019. gadā kopā tika piesaistīti 95 850,14 EUR, no kuriem  68 103,89 EUR  

ir Latvijas Zivju fonda atbalsta līdzekļi: 

*Svētupes posma tīrīšana 14758,37EUR 

*Vitrupes posma tīrīšana 14367,54 EUR 

*Sabiedrības informēšanas projekts “Zini, sargā un copē” 4409,91 EUR  

*Novērošanas kameras Limbažu Lielezerā un Dūņezerā 12368,47 EUR 

*Zivsaimniecības ekspluatācijas noteikumu izstrāde Limbažu Dūņezerā un Lādes ezerā 1700,00 

EUR 

*Interaktīvi, informatīvie stendi 4641,60 EUR  

*Zivju resursu aizsardzībai eholote Augstrozes ezeram un binokļi Limbažu Lielezeram, Augstrozes 

Lielezeram, Limbažu Dūņezeram un Lādes ezeram. 1700,00 EUR 

*Zivju resursu aizsardzībai motorlaivas iegādei 5184,00 EUR. 

Kā arī no Latvijas vides aizsardzības fonda līdzekļiem 27746,25 EUR  

*Sabiedriskās tualetes izbūve Limbažu pludmalē 21369,25 EUR, 

*Augstrozes ekspluatācijas plāna izstrāde 6377,00 EUR. 

*Netika realizēts zivju resursu papildināšanas projekti Limbažu Dūņezerā un Lādes ezerā par sumu 

8874,00,00 EUR, sakarā ar to, ka nebija iespējams iegādāties zivju mazuļus.  

*Pabeigts ”Mazezera” tīrīšanas projekts. 

*Pabeigti Umurgas dīķa labiekārtošanas darbi. 

 

Projektu finansējuma un pašvaldības līdzfinansējuma izlietojums. 

Projekts Projekta 

izmaksas 

Limbažu novada 

līdzfinansējums 

Zivju fonda 

finansējums 

Vides 

aizsardzības 

fonda 

finansējums 

Dabisko dzīvotņu 

kvalitātes 

uzlabošana 

Svētupē Limbažu 

novadu teritorijā 

15518,37 760,00 14758,37  

Dabisko dzīvotņu 

kvalitātes 

uzlabošana 

Vitrupē Limbažu 

novada teritorijā 

15127,54 760,00 14367,54  

Zini, sargā un 

copē ! 

4954,95 545,04 4409,91  

Limbažu 

Dūņezera 

zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas 

noteikumu 

izstrāde 

1009,76 109,76 900,00  

Lādes ezera 

zivsaimnieciskās 

1009,76 109,76 (Lādes ezera 

biedrība) 

900,00  



 

 

ekspluatācijas 

noteikumu 

izstrāde 

Zivju resursu 

aizsardzība 

Limbažu 

Lielezerā un 

Limbažu 

Dūņezerā 

12368,47  12368,47  

Zivju resursu 

aizsardzība 

Limbažu novada 

ezeros 

1837,00 137,00 1700,00  

Informatīvo 

pasākumu 

kopums 

“Makšķernieku, 

zvejnieku un 

sabiedrības loma 

zivsaimniecībā” 

4641,60  4641,60  

Zivju resursu 

aizsardzība 

Limbažu novada 

ezeros. Laiva ar 

motoru. 

5184,00  5184,00  

Augstrozes 

Lielezera 

ekspluatācijas 

noteikumi 

6377,00   6377,00 

“Infrastruktūras 

attīstība Limbažu 

Lielezera 

peldvietā” 

30527,50 9158,25  21369,25 

 98555,95 11470,05 59229,89 27746,25 

 

Paveiktie darbi, pasākumi: 

Viens no galvenajiem darbiem ir nelikumīgo darbību novēršana apsaimniekotajos ezeros. 

2019. gadā kopumā sadarbībā ar Limbažu novada pilnvarotajām personām un Limbažu novada 

pašvaldības policiju tika veikti 580 reidi, lai kontrolētu licencētās makšķerēšanas un vēžošanas 

noteikumu ievērošanu un novērstu nelikumīgu zveju. Reidu laikā tika izņemti bez īpašnieka atstāti 

zvejas tīkli kopsummā 1050m un  2 ziemas ūdas. 

Sniegtas 255 konsultācijas makšķerniekiem un tūristiem par makšķerēšanas iespējām 

Limbažu novadā, kā arī par atpūtas iespējām pie novada ezeriem. 

Sadarbībā ar Limbažu sākumskolu tika izgatavotas un ielaistas Limbažu Lielezerā 24 zivju 

mākslīgās nārstu ligzdas. 

Noorganizēts makšķerēšanas seminārs ar Normundu Grabovski BJC nometnei. 

Tika atbalstīts Latvijas makšķerēšanas sporta federācijas organizētais Latvijas čempionāta 

posms Limbažu Lielezerā. 

2019.gads sākās ar Lielezera Festivāla pasākumu Lielezerā, kurā apvienojās divi pasākumi 

– slēpošanas sacensības un makšķerēšanas sacensības Limbažu Lielezera iedzīvotājiem. Martā 



 

 

atklājām nebijušu pasākumu posmu  - Orientēšanās seriāls, kurš sevī ietver – orientēšanās telpā, 

orientēšanās pilsētvidē un orientēšanās mežā. Aprīlī tika organizēts iedzīvotāju iecienītais Auto – 

foto rallijs. Maijā tiek atklāts makšķerēšanas Sudraba kauss- 6. posmu garš, kurš beidzās oktobrī. 

Limbažu pilsētas svētku noslēgumā, Lielezera pludmalē tika organizēts ģimeņu sacensības 

“Lielezera izaicinājums”. Septembra beigās pasākumu daļu noslēdz foto rallijs ar velosipēdiem un  

sadarbībā ar Latvijas orientēšanās federāciju Vislatvijas orientēšanās nakts sacensības Limbažos. 

Aģentūra “Alda” jau 7 gadu ir aktīva Zilā karoga programmas dalībniece.  2019. gada Zilā 

karoga vides izglītības aktivitāšu ietvaros, sadarbībā ar Limbažu sākumskolas audzēkņiem un 

makšķerniekiem tika veidotas zivju nārstu ligzdas. Sadarbībā ar Limbažu 3. vidusskolas Eko skolu 

audzēkņiem, Limbažu Lielezera pieguļošajā teritorijā iestādīja 100 avenes. Sadarbībā ar Limbažu 

bērnu un jauniešu centra nometnes bērniem, Lielezera pludmales bruģa teritorijā izveidoja spēles. 

Limbažu pilsētas svētku laikā tradicionālās makšķerēšanas sacensības Limbažu Lielezerā un 

apmeklētājiem bija iespēja izveidot foto stendus no dabas materiāliem. 

 

3. Komunikācija ar sabiedrību 

Informācija par Aģentūras darbību regulāri tiek atspoguļota Limbažu novada mājaslapā 

www.limbazi.lv, vietējā laikrakstā “Auseklis”, Vidzemes RE TV un sociālajos interneta tīklos 

Facebook.com/alda un Facebook.com/Limbažu Lielezera pludmale, kā arī komunikācija notiek ar 

aģentūras klientiem – makšķerniekiem, atpūtniekiem un tūristiem ir pastāvīgs kontakts ikdienas 

darbos, kur iespējams uzklausīt ieteikumus, viedokļus un kritiku, kas palīdz izvērtēt aģentūras 

darbību pilnveidojot un attīstīt sniegtos pakalpojumus. 

Informācija par aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem, veiktajām un plānotām rīcībām tiek 

apspriesta ikgadējā makšķernieku sapulcē. 

 

4. Personāls 

Aģentūras darbības nodrošināšanai tiek algoti 4 patstāvīgi darbinieki- aģentūras direktors, 

remontstrādnieks, Augstrozes Lielezera dežurants un lietvedis-sporta pasākumu organizators, kā arī 

sezonas darbinieki Lielezera pludmalē un Limbažu slidotavā. 

 

5. 2020. gada plānotie darbi un pasākumi 

Turpināt veikt reidus apsaimniekotajos ezeros un piekrastes uzkopšanas darbus, papildināt 

zivju resursus pēc licencētās makšķerēšanas un zivsaimniecības ekspluatācijas noteikumiem, 

piesaistīt līdzekļus no Latvijas Zivju fonda un citiem pieejamiem resursiem, iesaistīties Zilo karogu 

programmā un turpināt vides izglītības aktivitātes, organizēt makšķerēšanas un tautas sporta 

pasākumus Limbažu novadā, izstrādāt vēžošanas nolikumu Limbažu Lielezerā, sadarbībā ar p/a 

“LAUTA” un Attīstības nodaļu izstrādāt tehnisko projektu “Mazezera” pieguļošajai teritorijai. 

 

 

Direktors          J. Remess 

 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora apstiprināšanu amatā 

Ziņo A. Blumers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A. Blumers informē, ka pašvaldības 

aģentūras „ALDA” direktors Jānis Remess apstiprināts amatā ar 2010.gada 1.jūniju uz 5 gadiem, un 

2015.gada 28.maijā atkārtoti apstiprināts direktora amatā uz 5 gadiem (protokols Nr.11, 51.§). 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” nolikuma 5.4.punktu, 

Aģentūras direktors tiek iecelts uz laiku, kas nepārsniedz 5 (piecus) gadus, nosakot pārbaudes laiku 



 

 

uz 3 (trīs) mēnešiem. Izbeidzoties darba līgumā noteiktajam termiņam, līgumu var atjaunot uz jaunu 

termiņu, kas nepārsniedz 5 (piecus) gadus. Darba līgumu ar aģentūras direktoru slēdz Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 

21.panta ceturto daļu, pašvaldības aģentūras direktoru amatā apstiprina pašvaldības dome uz pieciem 

gadiem. Novērtējot pašvaldības aģentūras “ALDA” darbības rezultātus, pašvaldības aģentūras 

direktoru var apstiprināt amatā atkārtoti vai atbrīvot no amata pirms noteiktā termiņa. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Publisko 

aģentūru likuma 21.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jāni Remesu, (personas kods), atkārtoti Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

„ALDA” direktora amatā uz 5 gadiem ar 2020.gada 1.jūniju. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim Blumeram noslēgt darba 

līgumu ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoru. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

35.§ 

Par saskaņojuma sniegšanu Alojas novada domei galvojuma sniegšanai pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Alojas Novada Saimniekserviss” aizdevuma iegūšanai 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā 12.05.2020. saņemts Alojas novada domes priekšsēdētāja 

V.Bārdas iesniegums, reģistrēts Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr. 4.12.1/20/2710, kurā 

lūgts sniegt saskaņojumu Alojas novada domei galvojuma sniegšanai Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr. 44103091517, aizņēmuma 489 800,00 

EUR saņemšanai no Valsts kases, investīciju projekta “Siltumtrašu rekonstrukcija un paplašināšana 

Alojā” īstenošanai, kā rezultātā plānots rekonstruēt esošo katlu māju Skolas ielā 6A, Alojā, Alojas 

novadā un iegādāties jaunu katlu. 

Alojas novada dome 2020.gada 5.maijā pieņēma lēmumu Nr. 181 “Par galvojuma sniegšanu 

SIA “Alojas Novada Saimniekserviss” aizdevuma ņemšanai”, ar kuru nolēma sniegt galvojumu 

Sabiedrībai aizņēmuma 489 800,00 EUR saņemšanai Valsts kasē, atbilstoši Valsts kases noteiktajai 

procentu likmei 0 %, ar aizņēmuma atmaksas termiņu 20 gadi un pamatsummas atlikto maksājumu 

uz diviem gadiem, jauna apkures katla iegādei un esošās katlu mājas - Skolas ielā 6A, Alojā, Alojas 

novadā, rekonstrukcijai. Galvojums tiks garantēts ar Alojas novada pašvaldības budžetu. 

Likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13. un 56. pants nosaka, ka līdz stājas spēkā likums 

par jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu, pašvaldībai, tikai saņemot Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu, ir tiesības uzņemties aizņēmumu saistības un 

sniegt galvojumus par tām parāda saistībām, kuras uzņemas pašvaldības kapitālsabiedrības 

investīciju projektu īstenošanai.  

Ministrijas ieteikumi juridiskās situācijas stabilizēšanai ir šādi: ja lēmumu par galvojuma 

sniegšanu kapitālsabiedrībai pieņem dome, kura nav likumprojekta (Nr: 462/Lp13 ) Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums aktuālajā redakcijā Pielikumā noteiktā jaunveidojamā novada 

administratīvais centrs, domes lēmumam pievienojams arī plānotā administratīvā centra pašvaldības 

saskaņojums. Šādos gadījumos saskaņojumu sniedz domes, pieņemot lēmumus.  



 

 

Likumprojekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” aktuālajā redakcijā 

jaunveidojamais Limbažu novads tiek veidots, apvienojoties Limbažu novadam, Alojas novadam un 

Salacgrīvas novadam.  

Limbažu novada dome sniedz saskaņojumu, ka Alojas novada dome galvo kredītu Alojas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Alojas Novada Saimniekserviss”. Kapitālsabiedrība 

nodrošina siltumapgādes pakalpojuma funkciju Alojas pilsētas administratīvajā teritorijā, 

pamatojoties uz Alojas novada domes pilnvarojumu (saskaņā ar 2015.gada 1.jūnija līgumu Nr. 5-

28-5/15/276).  

Šī kapitālsabiedrība vēlas ņemt kredītu, lai iegādātos jaunu apkures katlu un rekonstruētu 

esošo katlu māju. Paredzētā darbība atbilst “Alojas novada attīstības programmas 2013.-

2021.gadam” aktualizētajam investīciju plānam 2013-2021.gadam Vidēja termiņa prioritātē (VTP2) 

“Droša, kopta un pievilcīga dzīves vide”, kā viena no projekta “Siltumtrašu rekonstrukcija un 

paplašināšana Alojā” ietvaros īstenotajām darbībām ir paredzēta esošās katlu mājas rekonstrukcija 

un jauna katla iegāde, kuru plānots realizēt 2020.-2021.gadā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 33.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13., 56. 

pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Sniegt saskaņojumu Alojas novada domei galvojuma sniegšanai Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr. 44103091517, aizņēmuma 

489 800,00 EUR saņemšanai no Valsts kases, investīciju projekta “Siltumtrašu rekonstrukcija 

un paplašināšana Alojā” īstenošanai, kā rezultātā plānots rekonstruēt esošo katlu māju Skolas 

ielā 6A, Alojā, Alojas novadā, un iegādāties jaunu katlu. 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā Limbažu pilsētas SIA 

"Limbažu komunālserviss" 

 

 

 

 

 

37.§ 

Informācijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst._________ 


